
                                                             

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2025 METŲ

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2026 m. balandžio 30 d. Nr. T-58

Ignalina

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi, 17 straipsnio 10 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir

viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus

subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos

rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu, Ignalinos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus

subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos

aprašu, patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-27

„Dėl Ignalinos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų

rinkinio rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama į

Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2026-04-09 raštą Nr. S-29 „Dėl Ignalinos rajono

savivaldybės viešosios bibliotekos 2025 metų veiklos ataskaitos ir finansinių ataskaitų pateikimo“,

Ignalinos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2025 metų ataskaitų

rinkinį (pridedama):

1.1. Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2025 metų veiklos ataskaitą;

1.2. Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2025 metų finansinių ataskaitų

rinkinį;

1.3. Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2025 metų biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinį.

2. Paskelbti šį sprendimą teisės aktų nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                  Laimutis Ragaišis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

                                                                                      Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

           2026 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-58

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKA

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2026-04-09

Ignalina

Ataskaitinis laikotarpis: 2025-01-01 – 2025-12-31

VADOVO PRANEŠIMAS

Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) – savivaldybės

biudžetinė įstaiga, vykdanti kultūros, švietimo ir informacijos sklaidos funkcijas, kaupianti ir

sauganti universalų, savivaldybės bendruomenės poreikius tenkinantį, dokumentų fondą, teikianti

gyventojams informacijos ir viešosios interneto prieigos paslaugas, vykdanti neformaliojo švietimo

programas ir projektus. 

2025 metais Bibliotekos veikla buvo orientuota į strateginių uždavinių įgyvendinimą:

bibliotekos prieinamumo didinimą, skaitymo ir medijų ir informacinio raštingumo skatinimą,

kultūrinės ir edukacinės veiklos plėtrą, bendruomenės telkimą. Šie uždaviniai lėmė pagrindines

veiklos kryptis – aktyvų skaitymo skatinimą, renginių ir edukacijų organizavimą, dokumentų fondo

atnaujinimą ir paslaugų pritaikymą skirtingoms gyventojų grupėms. Renginiai vyko ne tik centrinėje

bibliotekoje, bet ir filialuose, taip užtikrinant kultūros paslaugų prieinamumą kaimiškose vietovėse,

stiprinant vietos bendruomenių įsitraukimą. Kaip ir ankstesniais metais, svarbia veiklos kryptimi

išliko gyventojų skaitmeninių kompetencijų stiprinimas. Bibliotekoje ir jos filialuose nuosekliai vyko

medijų ir informacinio raštingumo mokymai, skaitmeninių įgūdžių ugdymo iniciatyvos bei

kompiuterinio raštingumo mokymai, orientuoti į saugų naudojimąsi internetu, informacijos vertinimą

ir kritinį mąstymą.

Biblioteka plėtojo partnerystes su švietimo, kultūros įstaigomis, nevyriausybinėmis

organizacijomis, seniūnijomis, kitomis Lietuvos ir užsienio bibliotekomis, siekdama užtikrinti

kokybiškas bibliotekines paslaugas, jų prieinamumą ir bendruomenės įsitraukimą. Pasirašyta

kultūrinio bendradarbiavimo sutartis su Širvintų meno mokykla plėtojant suaugusiųjų neformalųjį

švietimą. Taip pat organizuoti susitikimai ir iniciatyvos, įtraukiančios išvykusius kraštiečius

(diasporos atstovus), skatinant jų ryšį su gimtuoju kraštu, rajono kultūriniu gyvenimu.

Džiugina ne tik intensyvios bibliotekinės veiklos rezultatai, bet ir reikšmingi Bibliotekos

bendruomenės įvertinimai. Ceikinių filialo bibliotekininkė O. Martinėnienė sulaukė net trijų padėkų:

už aktyvią, bendruomenę telkiančią veiklą, tradicijų puoselėjimą ir nuoširdų darbą (Lietuvos

Respublikos Seimo narys J. Šuklin), už bendrystės pavyzdį ir bendras iniciatyvas (Ignalinos rajono

kultūros centro direktorė A. Seliūnienės), už pagalbą kuriant konkurso „Ekrane atgimusi knyga“

anonsus (Bibliotekos direktorė L. Aleknienės). Dvi padėkos skirtos Kazitiškio ir Grybėnų filialams

bei juose dirbančiai vyresniajai bibliotekininkei Daliai Koršul – už dalyvavimą konkurse „Grybų

dekoracija“ (Grybėnų kaimo bendruomenė) ir įsitraukimą į dalyvaujamojo biudžeto projekto

„Vargonų skambesys Kazitiškio Šv. vyskupo Stanislovo bažnyčioje“ veiklas (Kazitiškio parapijos

klebonas P. Paukštas). Dūkšto filialo vyriausioji bibliotekininkė E. Mačiulienė įvertinta už ilgametę

veiklą ir aktyvų dalyvavimą bendruomenėje (Dūkšto seniūnas A. Šakalys), o Didžiasalio filialo

vyriausiajai bibliotekininkei A. Filipavičienei padėkota už Senosios Katinautiškės šventės

organizavimą bei kraštotyrinę veiklą (Didžiasalio seniūnas P. Petkevičius). Už bendradarbiavimą

dokumentinių filmų festivalyje „Nepatogus kinas“ padėkos įteiktos Ignalinos bibliotekai ir Gilūtų

filialui, o už akcijų „Saugesnio interneto savaitė 2025“ ir „Vasara su knyga“ organizavimą Biblioteką

pagerbė šių iniciatyvų rengėjai ir Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka.

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo pataisoms, bibliotekos gali nurašytas,

tačiau tolesniam naudojimui tinkamas spausdintas knygas neatlygintinai perduoti fizinių ir juridinių

asmenų nuosavybėn, todėl 2025 m. pirmą kartą buvo organizuotos nurašytų knygų atiduotuvės



gyventojams. Ši naujovė ne tik skatina dalijimosi kultūrą, tvarų išteklių panaudojimą, suteikia

knygoms „antrą gyvenimą“ už bibliotekos ribų, bet ir sulaukė gyventojų susidomėjimo.

Biblioteka aktyviai dalyvavo „Kultūros paso“ programoje, sukurdama ir pateikdama

konkursiniam svarstymui vaikų ir jaunimo neformaliajam švietimui skirtas programas. „Kultūros

paso“ ekspertų komisija net keturias bibliotekos sukurtas edukacijas pripažino aukštos vertės ir

patvirtino galiojančiomis. Šias edukacijas jau gali lankyti Lietuvos moksleiviai:

„Protėvių keliais – pažinti ir patirti“ (Grybėnų filialo parengta edukacinė programa),

„Aplankyk! Pamatyk! Sužinok!“ (Ceikinių filialo parengta edukacinė programa),

„Lai sukasi dangaus sodai“ (Meikštų filialo parengta edukacinė programa),

„Kaip gimsta legendos? Paslaptingas vardas – Ignalina“ (Ignalinos bibliotekos Vartotojų

aptarnavimo skyriaus parengta edukacinė programa).

2025 m. sėkmingai įgyvendintas projektas „Tradicinės JAV šventės, jų literatūriniai ir

istoriniai herojai“, finansuotas JAV ambasados Lietuvoje (gauta ir panaudota 1055 eurų). Projekto

metu 15–20 metų jaunimas turėjo galimybę gilinti žinias apie JAV švenčių ištakas, literatūrinius ir

istorinius simbolius bei kultūrines vertybes. Taip pat buvo organizuotos edukacinės ir pažintinės

veiklos, skirtos tarpkultūriniam pažinimui ir jaunimo akiračio plėtimui.

Dūkšto ir Didžiasalio filialai aktyviai įsitraukė į projektą „Dialogo bendruomenės“, kurį

įgyvendina Kūrybinės jungtys, bendradarbiaudamos su Britų taryba Lietuvoje. Dalyvavimas šiame

projekte reiškė nuoseklų darbą su vietos bendruomenėmis – buvo organizuojami susitikimai su

gyventojais ir bendruomenių atstovais, stiprinamas tarpusavio ryšys bei kartu kuriamas baigiamasis

renginys, taikant kūrybinio tyrimo metodiką. Šių veiklų metodinis išskirtinumas pasireiškė tuo, kad

vietos gyventojai tapo ne paslaugų gavėjais, o aktyviais jų kūrėjais. Toks bendrakūros principas

sustiprino bibliotekos ir bendruomenės ryšį, padidino veiklų aktualumą ir sukūrė prielaidas tvariam

bendradarbiavimui ateityje.

Laimėtas 78 749 eurų finansavimas ir pasirašyta sutartis su VšĮ Centrine projektų valdymo

agentūra dėl naujo projekto „Miestelio balsai: patirti, dalintis, galioti ir veikti“ įgyvendinimo, kurio

veiklos numatytos 2026–2027 m. laikotarpiu. Projekto tikslinė grupė – vyresnio amžiaus

ignaliniečiai. Numatyta vykdyti įvairias sociokultūrines, edukacines ir sveikatinimo veiklas, kurios

kvies susiburti, dalintis patirtimis, mokytis vieniems iš kitų ir aktyviai dalyvauti bendruomenės

gyvenime.

Organizuotos, ir įgyvendintas Ignalinos kraštiečių klubo inicijuotas profesionalių dailininkų

tapybos pleneras „Ignalinos kraštas menininkų akimis“. Plenero tapybos darbų parodos pristatymas

įvyko Ignalinos krašto muziejuje Ignalinos miesto šventės metu.

Siekiant gerinti paslaugų prieinamumą ir infrastruktūrą, 2025 m. suremontuoti pagrindinio

Bibliotekos pastato laiptai ir pandusas. Tvarkant pandusą rastas pamatų akmenyje išraižytas užrašas

„1934 A“. Tai istorinis faktas – pamatai pradėti 1934 m. Akmuo atvertas ir paliktas kaip istorinis

eksponatas, liudijantis ne tik bibliotekos pastato ištakas, bet ir Ignalinos miesto istorinius vingius.

Užbaigus remonto darbus, bibliotekos sieną vėl papuošė atnaujinta memorialinė lenta, primenanti

istorinį įvykį – 1988 m. virš bibliotekos pastato iškeltą trispalvę.

Biblioteka įsigijo naują automobilį – „Citroën SpaceTourer“ mikroautobusą.

Užtikrinant iš anksto užsakytų knygų atsėmimą bei grąžinimą gyventojams patogiu laiku

Strigailiškyje įrengtas knygomatas.

I SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Biblioteka 2025 metais veiklą vykdė įgyvendindama Ignalinos rajono savivaldybės 2024–2026

metų strateginio veiklos plano Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos

aktyvinimo programos (kodas 03) 1 uždavinį – užtikrinti ir pagerinti bibliotekos dokumentų kaupimo,

tvarkymo, sisteminimo ir saugojimo galimybes teikiant visuomenės švietimui, moksliniams

tyrimams bei asmenybės ugdymui reikalingą informaciją ir paslaugas. Taip pat gerinti paslaugas

bibliotekos lankytojams.

Įgyvendinant Ignalinos rajono savivaldybės SSPP 2.2 tikslą Kūrybingos ir pilietiškos

visuomenės ugdymas ir numatytą 2.2.1 uždavinį – plėtoti rajono kultūrinę veiklą,  Biblioteka 2025

metais išsikėlė šiuos tikslus:

1. Užtikrinti prieigą prie informacijos šaltinių.



2. Organizuoti įvairių formų, inovatyvias laisvalaikio praleidimo formas bibliotekoje.

3. Organizuoti neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą, mokymosi visą gyvenimą veiklas.

4. Skatinti ir populiarinti skaitymą.

5. Įgyvendinti medijų ir informacinio raštingumo programas.

6. Skatinti kūrybines iniciatyvas, klubų veiklą.

7. Tobulinti bibliotekos valdymą ir administravimą.

8. Skatinti tarpbibliotekinį, tarpinstitucinį bendradarbiavimą.

9. Ugdyti darbuotojų profesionalumą.

Tikslų pasiekimui numatė šiuos uždavinius:

1. kaupti ir saugoti įvairių formų dokumentus, užtikrinant vartotojams laisvą prieigą prie

informacijos;

2. užtikrinti informacijos ir jos teikimo būdų kokybę ir įvairovę;

3. dalyvauti Lietuvos integralios bibliotekų informacijos sistemos Jungtinio katalogo kūrime ir

duomenų teikime;

4. diegti modernias technologijas;

5. plėtoti kraštotyros aktualizavimą, kraštotyrinės medžiagos skaitmeninimą, sklaidą;

6. organizuoti veiklas, skatinančias  skaitymą, asmenybės tobulėjimą, poreikį keistis;

7. dalyvauti įvairiuose bibliotekų vystymo projektuose, programose, akcijose, teikti paraiškas,

vykdyti projektinę veiklą;

8. formuoti visą gyvenimą trunkančio mokymosi aplinką;

9. vykdyti medijų ir informacinio raštingumo programas, ugdant gyventojų medijų ir 

informacinio raštingumo įgūdžius;

10. vykdyti Ignalinos diasporos programą;

11. teikti edukacines, neformalaus švietimo, informacines paslaugas, organizuoti turiningo 

laisvalaikio praleidimo, pažintines veiklas;

12. formuoti bibliotekos kaip modernios informacijos, neformalaus švietimo ir kultūros 

institucijos įvaizdį;

13. ugdyti motyvuotą, aktyvų bibliotekos darbuotoją, sudarant tinkamas sąlygas kelti 

kvalifikaciją, ugdyti profesionalumą;

14. koordinuoti Bibliotekos skyrių ir filialų veiklą, teikti metodinę pagalbą;

15. bendradarbiauti su seniūnijomis, vietos bendruomenėmis, kultūros, švietimo įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, kitomis įstaigomis ir organizacijomis, plėsti partnerystės ryšius

su Lietuvos ir užsienio šalių bibliotekomis;

16. racionaliai naudoti žmogiškuosius ir materialinius išteklius.

1. Dokumentų fondas. 

Bibliotekos dokumentų fonde yra 139212 fiz. vnt. dokumentų (žr. 1. paveikslą „Bibliotekos fondo

sudėtis 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis” ir 1 lentelę). Knygos sudaro 88% (122557 fiz. vnt.),

serialiniai leidiniai – 10,9% (15241 fiz. vnt.), garsiniai regimieji dokumentai – 0,5% (640 fiz. vnt.),

rankraščiai – 0,2% (278 fiz. vnt.), kiti dokumentai – 0,4% (496 fiz. vnt.)

Ignalinos miesto bibliotekos fonduose yra 55755 fiz. vnt. dokumentų. Knygos sudaro

92,1% (51333 fiz. vnt.), serialiniai leidiniai – 6,3% (3468 fiz. vnt.), garsiniai regimieji dokumentai

–0,8% ( 471 fiz. vnt.), rankraščiai – 0,1% (77 fiz. vnt.), kiti dokumentai – 0,7% (406 fiz. vnt.

Kaimo filialų fonduose yra 74248 fiz. vnt. dokumentų. Knygos sudaro 84,5% (62745

fiz. vnt.), serialiniai leidiniai – 14,9 % ( 11089 fiz. vnt.), garsiniai regimieji dokumentai – 0,2% (146

fiz. vnt.), rankraščiai – 0,3% (190 fiz. vnt.), kiti dokumentai – 0,1% (78 fiz. vnt.)

1. pav. Bibliotekos fondo sudėtis 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis



Fondo būklė 1 lentelė

Bibliotekos dokumentų fondas mažėja (žr. 2 lentelę). Lyginant su 2024 m., fondai

sumažėjo 10182  fiz. vnt., nes uždaryti 3 filialai (Dysnos, Kazokinės ir Strigailiškio). Dalis

dokumentų iš uždaromų filialų fondų perduota miesto bibliotekai, filialams ir kitoms bibliotekoms,

dalis nurašyta, bet tolesniam naudojimui tinkamos knygos neatlygintinai perduotos fizinių ir juridinių

asmenų nuosavybėn. Dokumentų nurašymas vykdomas vadovaujantis Bibliotekos fondų apsaugos

nuostatais, todėl atrenkama ir nurašoma tik didelio egzemplioriškumo, pasenusi, neaktuali literatūra,

respublikinė spauda, bet dokumentų įvairovė pagal pavadinimus išlaikoma stabili.

Fondo būklės pokyčiai           2 lentelė

Biblioteka 2025 metais įsigijo 6685 fiz. vnt. dokumentų, tai yra 1025  fiz. vnt. dokumentų

mažiau  nei 2024 metais. Numatytas kiekybinis rodiklis įgyvendintas 100% , nes valstybės biudžeto

lėšos panaudotos pilnai iki nustatytos datos, t.y. iki einamųjų metų gruodžio 1 d. Numatytas kokybinis

rodiklis, įsigyjant spaudą prenumeratos būdu iš biudžeto lėšų, pasiektas – užtikrintas vartotojų

informacinių poreikių patenkinimas. Pirkimai buvo organizuojami per viešųjų pirkimų informacinę

sistemą.

Dokumentų įsigijimui lėšos iš valstybės biudžeto skiriamos atsižvelgiant į rajono

gyventojų skaičių. 2025 m. vienam rajono gyventojui dokumentų įsigyta už 2,09 Eur (žr. 3 lentelę),

Dokumentų 

fondas

Fondo dydis 2025 m.
Fonde

grožinės literatūros

Fonde šakinės

literatūros

Fonde periodinių 

leidinių

Fiz. vnt. Pavadinimų Fiz. vnt. % Fiz. vnt. % Fiz. vnt %

Bibliotekos 

fondas
139212 34116 86245 62,0 52967 38,0 14520 10,4

Ignalinos miesto 

bibliotekos 

fondas

55755 39037 39037 57,8 23502 42,2 2937 5,3

Dūkšto filialo 

fondas 
9209 6353 5732 62,2 3477 37,8 660 7,2

Kaimo filialų 

fondai
74248 7624 48260 65,0 25988 35,0 10923 14,7

Dokumentų 

fondas

Fondo dydis 2025 m. Fondo dydis 2024 m. Fondo dydis 2023 m.

Fiz. vnt. Pavadinimų Fiz. vnt. Pavadinimų Fiz. vnt. Pavadinimų

Bibliotekos 

fondas

139212 34116
149394 34271 150191 33704

Ignalinos miesto 

bibliotekos 

fondas

55755 39037
51834 27963 51796 27155

Dūkšto filialo 

fondas 

9209 6353
9648 6745 9524 6542

Kaimo filialų 

fondai

74248 7624
87912 6953 88871 6532



3 lentelė

Vienam rajono gyventojui 

dokumentų įsigyta už

2025 m. 2024 m. 2023 m. 2022 m.

2,09 Eur 3,16 Eur 2,75 Eur 2,68 Eur

vidutinė vieno įsigyto dokumento kaina – 8,47 Eur,

                                                                                                                 4 lentelė

Vidutinė įsigyto dokumento kaina

2025 m. 2024 m. 2023 m. 2022 m.

2,09 Eur 3,16 Eur 2,75 Eur 2,68 Eur

vidutinė įsigytos naujos knygos kaina 12,6 Eur.
                              5 lentelė

Vidutinė įsigyto dokumento kaina

2025 m. 2024 m. 2023 m. 2022 m.

2,09 Eur 3,16 Eur 2,75 Eur 2,68 Eur

Knygų ir periodinių leidinių kainos kiekvienais metais keičiasi į didėjimo pusę,

periodinės spaudos (popieriniu formatu) pasiūla mažėja, todėl būtina atidžiai sekti naujų leidinių

leidybos tendencijas.

Kruopštaus ir atsakingo darbo dėka bibliotekos fondas nuolat naujinamas, įsigyjami

tęstiniai, serialiniai, kiti nauji leidiniai (žr. 6 lentelę).
                                                                                                  6 lentelė

Įsigyta dokumentų

Per 2025 m.

Įsigyta dokumentų

Per 2024 m.

Įsigyta dokumentų

per  2023 m.

Fiz. vnt. Nauji

pavadinimai

Fiz. vnt. Nauji

pavadinimai

Fiz. vnt. Nauji

pavadinimai

Iš viso 6678 1146 7703 1098 6690 971

Ignalinos

biblioteka

1617 966 1776 985 1548
829

Dūkšto miesto 

filialas

336 131 389 208 325
133

Kaimo filialai 4725 1008 5538 778 4817 782

Naujų dokumentų įsigijimui panaudota 100% valstybės biudžeto lėšų, t.y. 25568  eurai, Ignalinos

rajono savivaldybės biudžeto lėšų spaudos prenumeratai  – 10622 eur., dokumentų įsigijimui – 130

eur. Fiziniai ir juridiniai asmenys Bibliotekai padovanojo/perdavė knygų už 3236 eur.

2. Informacinė veikla.

2.1. Gyventojų informacinių gebėjimų ir skaitmeninio raštingumo stiprinimas, medijų ir

informacinio raštingumo programų įgyvendinimas. Per 2025 metus įvyko 97 (2024 m.–135)

skaitmeninio raštingumo mokymai, iš jų 59 (2024 m.– 99) medijų ir informacinio raštingumo

mokymai. Planuota apmokyti ne mažiau kaip 300 žmonių. Kiekybinis rodiklis pasiektas 100 %, nes

mokymuose dalyvavo 427 žmonės (iš jų 267 medijų ir informacinio raštingumo). Medijų ir

informacinis raštingumas yra ypač aktualus šiandieniniame gyvenime, nes būtina lavinti kritinį

mąstymą ir išmokti filtruoti skirtingais sklaidos kanalais gaunamą informaciją. Mokymų skaičiaus

mažėjimą lėmė ne poreikio stoka, o objektyvūs dalyvių pritraukimo iššūkiai. Nors išlieka akivaizdus

skaitmeninių, medijų ir informacinių kompetencijų tobulinimo poreikis, praktika rodo, kad sudėtinga

suburti didesnes gyventojų grupes reguliariems mokymams. Tam įtakos turi demografinė situacija –

mažėjantis gyventojų skaičius, senstanti visuomenė, ribotas dalies gyventojų mobilumas, gyventojų

požiūris, susiformavę įpročiai. 2025 metais, kaip ir 2024 metais, kompiuterinio, medijų ir

informacinio raštingumo, buvo mokoma individualiai, mažomis grupėmis, kviečiant stebėti

transliacijas. Mokymai, akcijos suplanuoti ir vyksta nuolat tik keičiasi mokymų temos, trukmė,

intensyvumas, auditorija, kuriai skiriami mokymai (žr. 7 lentelę).



Biblioteka atlieka svarbų vaidmenį ugdant gyventojų informacinį ir medijų raštingumą,

tačiau būtina ieškoti lankstesnių mokymų formų, stiprinti bendradarbiavimą su vietos institucijomis,

norint pasiekti platesnes gyventojų grupes.

                                                                                               7 lentelė

Eil.

Nr.

Mokymai, akcijos Mėnuo

1. Projekto „Nė vienas nėra pamirštas“ transliacijos Sausis–gruodis

2. Projekto „Prisijungusi Lietuva“ transliacijos Sausis–gruodis

3. „Saugesnio interneto savaitė 2025“ vasaris

4. „Skaitmeninė savaitė 2025“ kovas

5. Medijų ir informacinio raštingumo savaitė 2025 spalis

6. Senjorų dienos internete lapkritis

Kompiuterinio raštingumo mokymai grupėmis nėra populiarūs rajono bibliotekose, bet

lankytojai pageidauja individualių mokymų ar konsultacijų tokiomis temomis: dirbtinis intelektas,

darbas socialiniuose tinkluose, elektroninė bankininkystė, mokesčių mokėjimai internetu, registracija

pas gydytoją, pažymų pildymas, vaistų įsigijimas  ir kt.

2. 2. Informacinis-bibliografinis vartotojų aptarnavimas: leidinių bei informacijos paieška

duomenų bazėse ir internete, konsultavimas, atsakymai į užklausas. 

Užklausų mažėja (žr. 8 lentelę), nes auga vartotojų gebėjimai savarankiškai rasti

informaciją. 

                                                                                                                8 lentelė

Užklausų skaičius

2025 m. 2024 m. 2023 m. 2022 m.

1800 užklausų 1809 užklausos 1911 užklausos 1758 užklausos

Per 2025 metus  pateikta 1800 užklausų, tai yra 9 užklausomis  mažiau, negu 2024 m.

Atsakyta į 1775 užklausas. Gauta 689 vaikų užklausos. Atsakyta į 680 vaikų užklausų. Ignalinos

bibliotekoje pateiktos 723 užklausos, atsakyta į visas, kaimo filialuose  gautos 1049 užklausos,

atsakyta į 1027, o  Dūkšto miesto filiale gauta 28, atsakyta į  25 užklausas.  

Atsakymams į vartotojų informacines užklausas buvo naudota bibliotekų bibliografinės

informacijos paieškos sistema. Informacijai apie straipsnius buvo naudojamos duomenų bazės,

Nacionalinės bibliografijos duomenų bankas (NBDB) bei Bibliografinė Lietuvos periodinės spaudos

straipsnių bazė (archyvas CD). Informacijos apie dokumentus buvo ieškoma bibliotekos

elektroniniame kataloge, LIBIS suvestiniame kataloge, kitų bibliotekų elektroniniuose kataloguose.

Visateksčių dokumentų daugiausiai buvo ieškoma prenumeruojamoje INFOLEX  duomenų bazėje.

Prenumeruojamuose duomenų bazėse įvyko 289 paieškos.

3. Kraštotyros darbas.

2025 m. išbandyta nauja metodika aktualizuojant ir viešinant sukauptą kraštotyros fondą,

kad rajono gyventojai ir svečiai su juo susipažintų per patyrimines veiklas. Štai keletas pavyzdžių iš

stambiausių šios veiklos įvykių:

1) Nuolat veikianti Ceikinių filiale įrengta fitoterapeuto Juozo Ruolios,  Ceikinių Švč.

Mergelės Marijos vardo bažnyčios, kunigo K. Vaičionio ir K. Petrausko kraštotyrinė ekspozicija

sulaukė didelio susidomėjimo ir gausaus lankytojų skaičiaus. Ekspozicijoje talpinami autentiški

rankraščiai, keletas asmeninių J. Ruolios daiktų, fotografijos, knygos iš asmeninės bibliotekos,

kunigo K. Vaičionio knygos, rankraščiai, audio įrašai, nuotraukos, K. Petrausko fotografija, garso

įrašai. Ši ekspozicija įtraukta į naujai sukurtą turizmo maršrutą po Ignalinos rajoną.

2) Dūkšte organizuotas renginys „Dūkštas skamba“, kuriame pagrindinis akcentas

–fotografijų paroda, leidžianti pažvelgti į Dūkšto praeitį bei dabartį. Parodoje eksponuotos

nuotraukos iš bibliotekos ir asmeninių gyventojų archyvų pasakojo apie kasdienybę, šventes ir vietas,

kurios formavo miestelio veidą. Ypatingą dėmesį patraukė kadrai, susiję su bandymų stotimi –

kadaise svarbiu Dūkšto centru. Apie šį laikotarpį pasakojo buvusi stoties direktorė Natalija Truhina.

Paroda tapo ne tik vizualine patirtimi, bet ir emocine kelione, kviečiančia branginti savo šaknis.



3) Didžiasalio filialas panaudodamas sukauptą kraštotyrinę medžiagą organizavo

Senosios Katinautiškės kaimo 250 metų sukakties minėjimą – šventę ,,Kupetinis gyvenimo šokis per

250 metų“. Bibliotekininkės subūrė partnerius – kultūros centro, seniūnijos, vietos bendruomenės

narius, bendrai veiklai. Į pasirengimą šventei ir aktyvų dalyvavimą joje buvo įtraukti Didžiasalio,

Tverečiaus, Senosios Katinautiškės buvę ir esami gyventojai. Žmonės dalinosi asmeniniais daiktais,

archyvinėmis nuotraukomis, šeimos istorijomis, prisiminimais taip padėdami atkurti gyvąjį Senosios

Katinautiškės pasakojimą. Šventinio renginio metu viename sodybos kluone pristatyta autentiška

senųjų nuotraukų, vietos gyventojų austinių, nertų ir siuvinėtų rankdarbių ekspozicija, parengti ir

demonstruoti archyviniai, vaizdo kadrai, o bendruomenė pakviesta į įtraukiančią istorinę ekskursiją

po kupetinį kaimą, atkuriant gyvą vietos atmintį.

Šventė buvo pastebėta viešojo transliuotojo – LRT Plius laidos „Atspindžiai. Paveldo

kolekcija“. Laidos kūrėjai apsilankė šventėje, kalbino Didžiasalio filialo vyr. bibliotekininkę A.

Filipavičienę, į šventę atvykusius žmones ir sukūrė dokumentinį filmą, kuris įamžino  jau istorija

tapusią šventę. Senoji  Katinautiškė buvo pristatyta kaip kultūrinė erdvė, turinti savitą tapatybę ir

istorijos sluoksnius. 

4) Dar viena praktinė kraštotyrinė veikla vyko Didžiasalyje – per keramikos dirbtuves,

senas fotografijas, gyventojų prisiminimų surinkimą ir užrašymą aktualizuota Didžiasalio istorija,

susijusi su molio klodais ir buvusiu plytų fabriku. Bibliotekos ir bendruomenės narių sprendimais

organizuotas fotografijų rinkimas, prisiminimų užrašymas,  kūrybinių dirbtuvių „Molio sala“ ciklas

ir renginys. Renginyje pristatytos dvi parodos – gyventojų sukurtų ir išdegtų molio plytelių bei senųjų

fotografijų. Na, o visus siejanti molio tema ne tik sudomino, bet ir paskatino dalintis dar neužrašytais

pasakojimais, nuotraukomis, archyviniais vaizdo įrašais ir prisiminimais.

Bibliotekoje nuolat renkama informacija iš rašytinių šaltinių apie kraštiečius, sudaromi

nauji ar pildomi jau turimi aplankai. Vyksta sukauptų popierinių aplankų skaitmeninimo darbas.

4. Bibliotekinis gyventojų aptarnavimas. Rajono gyventojams sudarytos galimybės

nemokamai skolintis į namus knygas bei kitus leidinius, naudotis internetu, dalyvauti įvairiuose

mokymuose, edukacijose, renginiuose, gauti informaciją rūpimais klausimais, naudotis nemokamu

tarpbibliotekiniu abonementu, dalyvauti klubų pagal pomėgius veiklose. Bibliotekos paslaugų

prieinamumą didina prie Ignalinos bibliotekos įrengti knygų grąžinimo ir knygų savitarnos įrenginiai,

portalo ibiblioteka.lt dokumentų pasirinkimo ir rezervavimo paslauga, spaudinių pristatymas į namus

(neįgaliems ir senyvo amžiaus žmonėms). Beveik visos Bibliotekos teikiamos paslaugos yra

nemokamos, išskyrus dokumentų kopijavimo, laminavimo paslaugas, patalpų nuomą.

Tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslauga išlieka svarbi bibliotekos vartotojų

aptarnavimo dalis, sudaranti galimybę gauti reikalingus dokumentus, kurių nėra vietos fonde.

Paslauga ypač aktuali ieškantiems specifinės, mokslinės ar rečiau naudojamos literatūros.

2025 metais TBA paslauga naudojosi 61 vartotojas, tai yra 20 vartotojų daugiau nei 2024

metais (41 vartotojas). Vartotojų skaičiaus augimas rodo didėjantį paslaugos žinomumą ir poreikį,

taip pat sėkmingą informacijos sklaidą apie nemokamą dokumentų siuntimą tarp bibliotekų.

Ataskaitiniais metais iš Bibliotekos kitoms bibliotekoms buvo išsiųsti 369 užklausos, o iš

kitų bibliotekų gautos 42 užklausos. Biblioteka kitoms bibliotekoms išsiuntė 46 dokumentus, o savo

vartotojams per TBA gavo 260 fiz. vnt. dokumentų. Lyginant su 2024 metais, gautų dokumentų

skaičius šiek tiek sumažėjo (2024 m. – 279 fiz. vnt.), tačiau vartotojų, besinaudojančių paslauga,

skaičius padidėjo, kas rodo efektyvesnį užsakymų planavimą ir tikslingesnius vartotojų poreikius.

Apibendrinant galima teigti, kad TBA paslauga 2025 metais buvo aktyviai naudojama ir

prisidėjo prie vartotojų informacinių poreikių tenkinimo. Augantis vartotojų skaičius patvirtina šios

paslaugos aktualumą, o nemokamas dokumentų siuntimas išlieka vienu svarbiausių veiksnių,

skatinančių jos naudojimą.

Knygų ir periodinių leidinių skolinimas mažėja (žr. 2 pav.), ypač filialuose. Pagrindinė

priežastis – mažėja rajono gyventojų skaičius (ypač kaimiškose teritorijose), ne visi sulaukę garbaus

amžiaus gali skaityti. Be to, jauni žmonės vis dažniau renkasi elektronines knygas, spaudą. Labai

sumažėjo informacinių leidinių, tokių kaip enciklopedijos, žinynai, žodynai paklausa.

2. pav.



Lyginant su 2024 m., dokumentų išduotis rajono bibliotekose mažėjo net 30 %. Ignalinos

bibliotekoje mažėjo 1 %, Dūkšto miesto filiale  50,6 %, o kaimo filialuose mažėjo 42,2 % (žr. 3.

pav.).

3. pav.

Negalią turintiems ar negalintiems skaityti įprasto teksto asmenims sudarytos sąlygos

klausyti garsines knygas. Garsinėmis knygomis gyventojai aprūpinami iš Lietuvos audiosensorinės

bibliotekos. Garsinių knygų vartotojai yra apmokyti ir naudojasi virtualia biblioteka ELVIS.

Reikalinga paslauga rajone – knygų ir periodinių leidinių pristatymas į namus neįgaliems

ar dėl laikino sveikatos sutikimo negalintiems judėti asmenims bei senyvo amžiaus vartotojams (žr.

9 lentelę). Rajono bibliotekose 103 asmenys tokiu būdu sulaukė spaudinių. Skaitytojus namuose

lankė bibliotekininkės ir 16 knygnešių.

                                                                                                       9 lentelė

Eil.

Nr.

Metai Aplankyta asmenų Apsilankymų

kartai

Nunešta spaudinių vnt.

2025 m. 103 asmenys 872 kartas 2801 vnt. spaudinių

2024 m. 92 asmenys 721 kartas 2358 vnt. spaudinių

2023 m. 116 asmenų 897 kartai 2824 vnt. spaudinių

Kiekvienais metais spaudinių pristatymo į namus poreikis kinta, bet išlieka reikalingas. Ne

visada bibliotekininkės turi galimybę aplankyti nutolusį skaitytoją, todėl bendradarbiauja su

seniūnijose dirbančiais socialiniais darbuotojais ar kaimynus.

2025 metais organizuoti 564 vaizdiniai, žodiniai, kompleksiniai renginiai, 87 edukacijos, 97 

mokymai (žr. 4 pav.)

4 pav.



Renginius (žr. 5 pav.) rajono bibliotekose aplankė 8773 lankytojai (2024 m. – 9211). Lyginant

su 2024 m., renginių lankytojų ir renginių skaičius  sumažėjo – 438 lankytojais ir  56 renginiais.

Organizuojant renginius didesnis dėmesys buvo kreipiamas į renginių kokybę ir kuo tolygesnį

paskirstymą po rajoną, organizuojant susitikimus su profesionaliais menininkais, rašytojais. Įvyko

87 edukaciniai užsiėmimai, juose dalyvavo 957 žmonės. 2024 metais jų vyko mažiau (79 edukaciniai

užsiėmimai), juose dalyvavo 867 žmonės.

5. pav.

Renginių lankomumui įtaką darė jų temų įvairovė, orientacija į skirtingas amžiaus grupes bei

tradicinių renginių tęstinumas. Gyventojų dėmesio sulaukė tradiciniai ir bendruomenę telkiantys

renginiai: susitikimai su rašytojais, poetais, menininkais, kultūros lauko atstovais, knygų pristatymai,

valstybinėms ir kalendorinėms šventėms, atmintinoms datoms ir sukaktims skirti renginiai, parodų

atidarymai, filmų ir spektaklių peržiūros.

Organizuojant renginius, dažnai bendradarbiaujama su seniūnijomis, gimnazijomis, vietos

bendruomenėmis, kitų rajonų bibliotekų filialais, Ignalinos rajono kultūros centru ir jo padaliniais,

Ignalinos krašto muziejumi, bažnyčiomis, vietos pasienio užkarda ir t.t. (žr. 10 lentelė)

     10 lentelė

Renginiai Ignalinoje Renginių partneriai



122

renginiai

Susitikimai su rašytojais, 

menininkais, kuriančiais 

žmonėmis, kraštiečiais, 

literatūrinės-muzikinės 

programos, knygų pristatymo 

vakarai, parodų pristatymai, 

kūrybinės dirbtuvės,  

teatralizuoti užsiėmimai, 

edukacijos, pilietinės 

iniciatyvos, skaitymo 

skatinimo akcijos, konkursai, 

tiesioginės transliacijos, 

mokymai, konferencijos, 

valstybinių švenčių, svarbių 

datų, sukakčių, kalendorinių 

švenčių minėjimai, klubų pagal

pomėgius veikla.

Valstybinė lietuvių kalbos komisija, Lietuvos nacionaline

Martyno Mažvydo, Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-

Bitės viešoji bibliotekos, Visagino socialinės globos centras,

Ignalinos rajono visuomenės sveikatos biuras, asociacija

„Kūrybinės jungtys“, SĮ Kompata, Ignalinos krašto muziejus,

Ignalinos rajono kultūros centras, Ignalinos Miko Petrausko

muzikos mokykla, Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija,

Ignalinos rajono Vidiškių gimnazija, Ignalinos „Šaltinėlio“

mokykla, vaikų dienos centras „Eldoradas“, Ignalinos rajono

policijos komisariatas, Ignalinos trečiojo amžiaus

universitetas, Ignalinos kraštiečių klubas, Turizmo

informacijos centras, kavinė „Lilė“.

Renginiai rajone Renginių partneriai

442

renginiai

Susitikimai su rašytojais, 

menininkais, kuriančiais 

žmonėmis, kraštiečiais, 

literatūrinės-muzikinės 

programos, knygų pristatymo 

vakarai, parodų pristatymai, 

kūrybinės dirbtuvės,  

teatralizuoti užsiėmimai, 

edukacijos, pilietinės 

iniciatyvos, skaitymo 

skatinimo akcijos, tiesioginės 

transliacijos, mokymai, 

valstybinių švenčių, svarbių 

datų, sukakčių, kalendorinių 

švenčių minėjimai, klubų pagal

pomėgius veikla.

Ignalinos rajono visuomenės sveikatos biuras, Ignalinos

rajono policijos komisariatas, Visagino socialinės globos

centras, Asociacija „Kūrybinės jungtys“, Medardo Čoboto

trečiojo amžiaus universitetas, Visagino  lopšelis-darželis

„Auksinis gaidelis“, Sirvėtos regioninis parkas, Švenčionių

rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Sarių ir Šventos

filialai, Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo

Didžiulių viešosios bibliotekos Debeikių filialas, Ignalinos

Didžiasalio Ryto gimnazijos Daugėliškio skyrius, Vidiškių

gimnazija, Ignalinos rajono kultūros centras ir  Kazitiškio,

Ceikinių, Tverečiaus, Didžiasalio padaliniai, Ignalinos

Česlovo Kudabos gimnazijos Ceikinių skyrius, Ignalinos r.

Didžiasalio „Ryto“ gimnazija, asociacija „Vienybė - tai mes“,

Dūkšto globos namai, Dūkšto grupinio gyvenimo namai,

Ažvinčių meno centras, Paliesiaus dvaras, Naujojo

Daugėliškio socialinės dirbtuvės, Didžiasalio, Ceikinių,

Rimšės, Tverečiaus seniūnijos, Pūškų užkarda,  Didžiasalio

vaikų globos ir socialinės paramos šeimai centras, Mielagėnų

bažnyčia, klebonas M. Savickas, Mielagėnų ,,Dainorių"

kolektyvas, Grybėnų kaimo, Kazitiškio kaimo, Ceikinių

kaimo, Daugėliškio krašto, Dūkšto krašto, Tverečiaus krašto,

Šiūlėnų kaimo, Gilūtų kaimo, Didžiasalio bendruomenės.

Biblioteka tęsta bibliotekos klubų veiklą, sudarydama sąlygas nuolatiniam lankytojų

įsitraukimui ir bendruomeninių ryšių stiprinimui (žr. 11 lentelę).

  11 lentelė

Eil.

Nr.

Klubai Klubų

skaičius

rajone

Klubų veikla organizuojama

1. Skaitytojų klubai 9 Ignalinos bibliotekoje, Ceikinių, Dietkauščiznos,

Dūkšto, Gilūtų, Grybėnų, Mažėnų, Meikštų, Rimšės

filialuose.

2. Pagyvenusių žmonių klubas 

„Rudenėlis“

1

Ignalinos bibliotekoje

3. Literatų klubas „Lelija“ 1 Ignalinos bibliotekoje

4. Neformalaus vaikų švietimo 

programa „Mįsliukas“

1

Didžiasalio filiale

Nors 2025 metais renginių skaičius kiek sumažėjo Biblioteka išliko aktyvia kultūros,

literatūros ir bendruomenės susitikimų erdve. Bibliotekos renginiai neapsiribojo pavieniais



susitikimais – jie kūrė nuoseklų kultūrinį dialogą, telkė skirtingas kartas ir stiprino bibliotekos, kaip

gyvos kultūros erdvės, vaidmenį mieste ir rajone.

5. Projektinė veikla. Sėkmingai įgyvendintas JAV ambasados Vilniuje finansuotas projektas

„Tradicinės JAV šventės, jų literatūriniai ir istoriniai herojai” pagal numatytą veiklų kalendorių,

sutarties sąlygas ir finansinius įsipareigojimus. Visos veiklos įgyvendintos, ataskaita priimta, pastabų

negauta, projektas finansuotas 100 proc. iš JAV ambasados Vilniuje lėšų.

Projekto partnerių teisėmis dalyvauta: Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės

viešosios bibliotekos projekte  „Literatūros ir kino dienos bibliotekoje“ (įvyko sutikimas su viena

žinomiausių Lietuvos kino režisierių, aktore, scenarijų autore ir pedagoge Janina Lapinskaite).

Susitikimas finansuotas iš projekto lėšų.

Dalyvauta dviejuose asociacijos „Kūrybinės jungtys“ projektuose „Dialogo bendruomenės“

ir „Ryšys su vieta“, kurių metu rinkta kraštotyrinė informacija – vizualinė (fotografijos) ir žodinė,

atspindinti vietos gyventojų papročius, šventes, istorinius įvykius, gyvenimo būdą, pastatus, įstaigas.

Gyventojų prisiminimai užfiksuoti ir saugomi Dūkšto ir Didžiasalio filialų kraštotyros fonduose.

Įgyvendinant šiuos projektus suorganizuoti renginiai „Dūkštas skamba“ ir renginių ciklas „Molio

sala“.

Dalyvauta Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos

2021–2027 m. „Erasmus+“ programos suaugusiųjų švietimo srities akreditacijos projekte (po vieną

bibliotekos specialistą vyko į darbo stebėjimo vizitus Vokietijoje, Čekijoje, Kroatijoje) ir Lietuvos

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2025 m. bibliotekų specialistų profesinių stažuočių

programoje, įgyvendinant projektą „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių

kompetencijų tobulinimas“ (vienas bibliotekos specialistas vyko į Oslo (Norvegija) Deichman tinklo

bibliotekas), kurių metu viena iš užduočių buvo stebėti lankomų bibliotekų kraštotyros darbą, veiklas,

susijusias su krašto istorijos populiarinimu ir sklaida. Šiems darbo stebėjimo vizitams lėšos buvo

naudojamos tik iš minėtų projektų lėšų.  

Parengti ir pateikti vertinimui du nauji projektai – „Jaunas. Matomas. Išgirstas. Svarbus“,

skirtas Ignalinos miesto vaikams ir jaunimui bei „Miestelio balsai: patirti, dalintis, galioti ir veikti“,

skirtas Ignalinos senjorams. 

Vienas iš šių projektų įvertintas labai gerai ir jo įgyvendinimui skirtas finansavimas – tai

projektas „Miestelio balsai: patirti, dalintis, galioti ir veikti“. Projektinės veiklos sutartis pasirašyta

su Centrine projektų valdymo agentūra. Projekto partneriai – Ignalinos Trečiojo amžiaus

universitetas ir Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras.

II SKYRIUS

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 21 d. Nr. T-3 sprendimu „Dėl Ignalinos

rajono savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo“ Ignalinos rajono savivaldybės viešajai

bibliotekai patvirtintas 2025 metų 1033,5 tūkst. eurų asignavimų planas, iš jų 1007,9 tūkst. eurų lėšos

savarankiškoms savivaldybės funkcijoms atlikti, 25,6 tūkst. eurų – kita speciali tikslinė dotacija, 4,9

tūkst. eurų – įstaigos pajamų už prekes ir paslaugas lėšos.

Bibliotekos finansavimo šaltinai: savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto,  Europos

Sąjungos, užsienio šalių lėšos. 

Finansavimo sumos  ataskaitiniu laikotarpiu buvo 1002800 Eur (2024 m. 875000 Eur) iš

savivaldybės biudžeto lėšų, iš valstybės biudžeto 32019 Eur (2024 m. – 27480 Eur), iš Europos

Sąjungos paramos lėšų 14659 Eur (2024 m. – 42623 Eur), iš užsienio valstybių 1055 Eur (2024 m. –

8591 Eur). Bibliotekos įsipareigojimai buvo 57641 Eur (atidėjiniai darbuotojams ir atostogų

kaupiniai). 

Projektinio finansavimo lėšos – 18302 Eur.

Iš fizinių ir juridinių asmenų gauta knygomis – už 3236 Eur.

2025 metų gruodžio 31 d. duomenimis didžiąją išmokų dalį sudarė darbo užmokesčio ir

socialinio draudimo išmokos – 811324,02 eurų, atsargų įsigijimo išlaidos – 132428,77 eurų, lyginant

su 2024 metais, išmokos darbo užmokesčiui padidėjo 7,77 procento. Atsargų įsigijimo išlaidos,

lyginant su 2024 metais padidėjo, buvo remontuojami įėjimo į biblioteką lauko laiptai, istorinės

pastato statybos datos atidengimo, konservavimo darbai, kolonų remontas, naujai padarytas pandusas



žmonėms su negalia įvažiuoti į biblioteką, įsigyta naujo inventoriaus reikalingo bibliotekinėje

veikloje. Bibliotekos pagrindinės veiklos sąnaudos yra priskiriamos segmentui „Poilsis, kultūra ir

religija“.

Bibliotekos ilgalaikis, trumpalaikis turtas gruodžio 31 d. duomenimis (žr. 12 lentelę).
12 lentelė

Eil.

Nr.
Straipsniai

2025 m.

Eur

2024 m.

Eur

2023 m.

Eur

A. ILGALAIKIS TURTAS 1282488,71 1252138,89 1250097,43

I. Nematerialusis turtas 102,02 110,58 162,66

II. Ilgalaikis materialusis turtas 1282386,69 1252028,31 1249934,77

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 94877,38 49717,19 36126,94

I. Atsargos 108,66 4953,83 14339,11

II. Išankstiniai apmokėjimai 11771,34 6029,54

III. Per vienerius metus gautos sumos 64483,73 30919,84 10866,79

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 18513,65 13843,52 4891,51

Iš viso turto 1395879,74 1315699,60 1291115,88

III SKYRIUS

KITA INFORMACIJA

2025 m. gruodžio 31 d. Bibliotekoje dirbo 45 darbuotojai (žr. 13 lentelėje), užimtų pareigybių

skaičius – 46,5 (laisvų 3,5), 2024 m. gruodžio 31 d. dirbo 46 darbuotojai, užimtų pareigybių 49,5

(laisvų 6,5), 2023 m. gruodžio 31 d. dirbo 47 darbuotojai, užimtų pareigybių 49,5 (laisvų 5,5).

13 lentelė

Nustatyta darbo vieta

Iš viso Iš jų – profesionalių

bibliotekininkų ir

kvalifikuotų specialistų

Iš jų – techninių

darbuotojų

Ignalinos biblioteka 26,5 23,5 3

Ceikinių filaias 1 1 0

Didžiasalio ir Tverečiaus filialai 2 2 0

Dietkauščiznos ir Šiūlėnų filalai 1 1 0

Dysnos filialas 1 1 0

Dūkšto miesto filialas 1,75 1,5 0,25

Gilūtų filaias 1 0,5 0,5

Grybėnų ir Kazitiškio filialai 1 1 0

 Kazokinės filialas 0,5 0,5 0

Linkmenų filialas 2 1 1

Mažėnų filialas 0,75 0,75 0

Meikštų ir Rimšės filialai 2,5 1 1,5

Mielagėnų filialas 1,5 1 0,5

Naujojo Daugėliškio filialas 2 1 1

Palūšės ir Strigailiškio filialai 1 1 0

Vidišių filialas 1 1 0

Iš viso: 46,5 38,75 7,75

Užtikrinant kokybišką bibliotekinę veiklą Bibliotekos specialistai buvo skatinami

gilinti žinias, plėsti akiratį, ieškoti naujų formų ir būdų, tam, kad būtų patenkintas vartotojų

informacinis aptarnavimas. Darbuotojams buvo sudarytos palankios sąlygas kelti kvalifikaciją

įvairiuose seminaruose, stažuotėse, darbo stebėjimo vizituose Lietuvos ir užsienio bibliotekose

kontaktiniu ir nuotoliniu būdu. Kvalifikaciją iki gruodžio 30 d. kontaktiniu ir nuotoliniu būdu kėlė

39 bibliotekos darbuotojai. Iš jų 17 filialų ir 22 Ignalinos miesto bibliotekos darbuotojai.

Kvalifikacijos kėlimui didelę įtaką turėjo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo

bibliotekos įkurta mokymosi platforma  „Kompetencijų biblioteka“, kurioje parengtos ir patalpintos



kokybiškos bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų ugdymo programos. Populiariausi,

kuriuos pasirinko Bibliotekos specialistai 2025 metais buvo: „Iš žinių pasaulio į sprendimus:

literatūros apžvalgų reikšmė bibliotekininkams“, „Medijų ir informacinio raštingumo mokymai –

dirbtinis intelektas“, “LIBIS komplektavimo posistemis”, „Atsparumas informacinėms grėsmėms”.

Pažymėtini Valstybinės lietuvių kalbos komisijos mokymai “Rašybos pastovumas, pokyčiai ir

aktualijos mokymuose”, Ryšių reguliavimo tarnybos inicijuoto ir LR Prezidento Gitano Nausėdos

globojamo projekto „Nė vienas nėra pamirštas“ skaitmeninių įgūdžių lavinimo nuotolinės paskaitos,

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos organizuoti mokymai

„Neformalus suaugusiųjų švietimas bibliotekose“, „Pasakojimo meno metodo taikymas edukacinėse

veiklose”, “Biblioteka – šiuolaikinės lietuvių literatūros skleidėja”.

2026 m. numatyti planai:

1. Išlaikyti aukštą renginių kokybę, pritraukiant profesionalius rašytojus, atlikėjus.

2. Dalyvauti Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios  bibliotekos

tarptautinių projektų įgyvendinime partnerio teisėmis ir užtikrinti įsipareigojimų vykdymą pagal

numatytus projektų „Erasmus+ programos akreditacija suaugusiųjų švietimo srityje“ veiklos planus.

3. Dalyvauti Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo programoje.

4. Organizuoti bibliotekos 85 metų ir literatų klubo „Lelija“ 40 metų minėjimo renginius.

5. Įgyvendinti projekto „Miestelio balsai: patirti, dalintis, galioti ir veikti“ veiklas pagal

numatytą 2026 metų veiklų kalendorių ir finansinius įsipareigojimus.

6. Gavus finansavimą įgyvendinti jaunimui skirto projekto „Jaunas. Matomas. Išgirstas.

Svarbus.“ veiklas pagal numatytą 2026 metų veiklų kalendorių ir finansinius įsipareigojimus.

7. Aktyvinti krašto pažinimo veiklas rajone.

6. Rengti naujus projektus, skatinančius kritinį mąstymą, skaitymo skatinimą, inovacijas.

Direktorė                                                     Loreta Aleknienė
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IGNALINos RAJoNo sAvIvALDYBBs vto3o.ll BIBLI0TEKA
,tt5xrN,qiulsts nASr,q,s PRIE 2025 M. FINANSINIU ATASKAITU

L Bendroji dalis

Ignalinos rajono savivaldybes vie5oji biblioteka yra biudZetine istaiga, sudaranti

s4lygas tentinti raj ono gyventojq informacinius, Svietimo ir kult[rinius poreikius, skatinti asmenybes

tobulejimq. leisti laisralaikj. bendrauli. tobuleti ir rnokytis risq glvenimq.
Ignalinos rajono savivaldybes vie5osios bibliotekos steigejas - Ignalinos rajono

saviva ldybe.

|staigos kodas 188204434. Iregistruota Lietuvos Respublikos juridiniq asmenq registre

1999 m.balandLio 29 d.

Buveine: Atgimimo g. 20, Ignalina.

fstaiga turi savo antspaud4. Pagrindine veiklos riSis - bibliotekq ir archyvq veikla.

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje bibliotekoje dirbo 45 darbuotojai.

lstaiga neturi kontroliuojamq ir asocijuotq subjektq.
NeapibreZtqjq isipareigojimq ar neapibreZtojo turto pokydiq nuo ataskaitinirl finansiniq

metq pradZios iki paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos netureio.
Sprendimq del teisiniq gindq neturejo, reik5mingq ivykiq po paskutines ataskaitinio

laikotarpio dienos neivyko.
Bibliotekos sistemoje yra 1 miesto ir 16 kaimo filialq.

Dlk5to filialas.
Laisves g. 19. L1 -30260 Dlkitas, IgrTalinos r.
Ceikiniq filialas.
BaZnyiios g. 14, Ccikiniq k., LT- 30185 Ceikiniq p.. Ignalir.ros r.
N.Dau96liSkio filialas.
.launimo g. 20, Nauio.io DaLrgeliSkio k.. LT-30290 Naujojo Daugeliikio p.. Ignalir.ros r.

DidZiasalio lilialas.
Agarinio g. 5- 1 3, t, f -301 5zl DidZiasalis, Ignalinos r'.

Dietkauliiznos fi lialas.
Sauletekio g.5. Dietkauidiznos k., LT-301(r1 'fverediaus p., lgnalinos r.
(iilltq filialas.
l-iepq 9.3. Gil[trl k., I-T-301 73 Mielagenq p.. Ignalinos r.
(iryb6nq filialas.
l)ysnq 9.214, Grybenq k., l-T-i0254 Grybenq p., Ignalinos r.

KazitiSkio filialas.
I)alko g.7, Kazitiikio k.. LT-30245 Kazitiikio p.. Igr.ralinos r.
Linkmcnq filialas.
Liepq g.2. Linkrnenq k.. L l -3021 1 Linkmenq p., Ignalinos r.
NIaZdnq filialas.
MaZenrl g.I 7. MaTcnq k." 1.1'-30283 Maicnq p., lgnalinos r.

Mcikltq filialas.
Mokyklos g.1 1, Meikitq k., t.T-30279 Meikitq p.. Ignalinos r.
Mie lagtnq filialas.
Mokyklos g.7, Mielagenq k.. LT-30175 Mielagenq p., Ignalinos r:.

l'al[56s filialas.
L[5iq g.1 8. Palti5es k.. LT-30202 PalhSes p., Ignalinos r.
Rimids filialas.
Mokyklos 9.6. RimSes mstl., L-f-30268 I{imScs p.. lgnalinos r.
SiI16nq filialas.
Did2ioji g. 1 1, Sitllenq k.. LT-30294 N.DaugeliSkio p.. Ignalir.ros r.
Tvereliaus filialas.
il. Kudabos g.27, 'l'verediaus nstl.. LT-30163 ] vcrediaus p., Ignalinos r.



Vidilkiq filialas.
lgnalinos g.lA,VidiSkiq k., Ignaliuos r.,

IL Apskaitos politika

Savivalclybes viesoii biblioteka pagal LR Victos savjvalclos istatymil priskilianta

savivalclos istaigomi sg riboto savarankiSkumo lunkcijomis. Todel jas reglamentuoia Lietuvos

Rcspublikos vieios savivaldos istatynras. Bibliotckq istatymas. kiti LR istatymai. l.ictuvos Respublikos

Vyriausybes uutarimai, kiti nom.riniai clokut.tlentai.

Savo veiklojc Vieioji biblioteka dirba tolir.nesniam bibliotekos inlbrmacirres sislcnros bci

LIBIS diegimui. inlormaciniq paslaugq, tenkinandiq gyventojq poreikius pletrai. KaLrpia. saugo ir

patcikia vartotojarns raSytinf kulthros pavcld4 bei inlblmaci.j4 apic Igr.ralir.ros krait4 il Zmoucs.

iropuliarinant knyg4 ir skaitym4 orgar,izuoja daug Zodiniq ir vaizdiniq renginiq, kuriq rnctu lankytolai

gauna ne tik naujos ir.rfblnracijos. bet ir galim,vbg bendrauti ir diskutuoti
'I'varkydarna apskait4 ir tcikdama tinansines ataskaitas uZ pilnus 2025 biudZetinius mctus"

vaclovaujasi VSAI,AS. [kincs operacijos ir'fvykiai registruoiami ir finansine atskaitomybe sudaroma

tirikant iiu6s bendruosius apskaitos principus: kaupimo, subiokto, veiklos tEstinunro, periodiikumo,

pastovuuto. piniginio mato palyginimo. atsargumo, ueutrirlutno. Visi pamineti principai apibreZti

VicSojo sektoriaus atskaitonr"vbcs istatyme. Pagal subjekto plincip4 biblioteka laikorna apskaitos

vienctu: alskirai tvarko apskaitE, sudaro ir teikia atskirus finansiuiq ir biudZeto vykdymo ataskaitrl

rinkinius. Itcgistnroj auras tik patikejimo tcisc valdomas. naudojamas ir dispor.ruojamas savivaldybes ir
valstybes turtrrs, filtansavirno sunros. jsipareigoj imai. pajamos ir sqnautlos. Turtas, valdonlas ir
naudojamas kitomis tciscmis (pvz., panaudos, nuomos), rcgistruojauas nebalansinese sqskai1ose.

ReikSminga informacija yra tokia, kurios pateikimas arba klaidingas pateikin-ras gali

i5krcipti ataskait4 ir paveikti infbmracijos vartotoirl priinramus sprendittttts. l{cikSminguuro clydis

vertiuarlas pagal esming klaid4 ir laikoma, kad suma yra reikSminga. jei 1ra didesne nei 0.5 procento

pcr praejusius l-rnansinius mctus gautU finansavimo sulnq vcfics. AtsiZvelgiant i konkrcdias

aplinhybcs. lcmiarnas veiksnys gali b[ti ukinirl opcracijtl ar r-rkiniq ivykiq turinl's. arba surnos clyclis.

arba abu kartu.
I-eidZiamos vykdyti [kines opcracijos lr]-lstatytos teisis aktuose. VSAFAS nustalyti

taktiSkai ivykusiq Ikiniq operacijq apskaitos tretodai ir taisyklcs
Visos operacijos ir ivykiai apskaitojc rcgistruojami sqskaitq plano s4skaitose. Sqskaitq

planas yra suclarytas pagal pavyzdini biudZetiniq istaigq sEskaitq planq il patvirtintas bibliotekos
direkloriaus. Apskaitos duomenys dctalizuolami pagal SitLos poZymius: valstybes l'unkcij4: program4;

prier.nonq; lcsq ialtinf; r,alstybcs biudZelo iilaidq ir pajamq ekonot.nines klasifikacijos straipsni; kit4
inlbrmacii4.

I,inansinese ataskaitose pateikiami duomenys iSLeik3ti LR piniginiais vicnetais eLrreis ir
cul'o centais.

Bibliotcka taiko toki4 politik4, kuri uztikrina. kad apskaitos duomcnys atitiktq kiekvieno
taikytino VSAt'AS reikalavimus. .leigu nera konkletaus VSAFAS reikalavimo, vaclovaujasi

benclraisiais apskailos prinoipais, nustatytais 1-ajamc VSAITAS ,.lnfortnacijos pateikimas linansiuiq
alaskaitq rinkiny.je". Tokia apskaitos politika, [kiniq fvykiq ir ukiniq operacijq registravimo tvarka
r.ritikrina, kad tinansinese ataskaitose pateikiama ir.rformacija yra patikima, nes tcisingai nurodo

Iinansinius rezultatus, finansing trlklg ir pinigq srautus, parodo lkinirl operacijq ckononrinq pmsntq.

ncialiSkir. apdairiai pateikta (atsargumo ptinoipas), visais rcikimingais atvejais iisami. Apskailos
polilika keidiama tik vadovauiantis 7-uoju VSAFAS ,,Apskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitirras
ir hlaidq taisymas" ir taikoma vienodai visicrr,s fir'urnsiniq ataskaitq stlaipsniams, kuriems turi itakos
apskaitos politikos keitimas.

Ncmaterialusis turtas

N er,.raterialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajanie VSAITAS .,Nomaterialusis

rurtas", nematerialioio turto nuvcfiejimo apskaidiavimo ir apskaitos metodai ir laisyklcs -22-ajan.rc

V SAITAS .,'l'urto nuvetci imas".



Ncrnaterialusis tudas yra pripaiistamas,.ici

ncrnaterialiam tllrtui nustatytus kriteri j us

atitinka l3-aiame VSAFAS pateikt4 s4vok4 ir

Ncmaterialusis turtas apskaitoje yra registruoian.ras

po pirkto ar susikurlo nentaterialio.io turto pinninio plipaZininrt',

tik tais atvejais. kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas

isigijimo savikaina. Iilaidos. patirtos

didina ncmaterialioio tLrrto savikain4
rrerrtatcrillusis lurtcs tciks ckr,ttot: I ing

naud4, t.y., kad atliktas esminis turto pagcrinirnas.
Iiapkstiliai apr,rokcjimai uZ nematerialr4jf turt4 apskaitojc legistn-ro.iami nenlatcrialiojo

turto sEskaitose.
Ner.laterialiojo tulto amortizuojamoji vcde yra paskirstonra nustalyt4 turlo naudit.tgtr

tarnaviulr laik4 riesiogiai proporcingu metodu. Ncmaterialiojo tufio vieneto amortizacija pradedama

skaidiuoti nuo kito meuesio, kai turtas pradedamas naudoti.
Irinansinese ataskaitose yra rodomas isigijimo savikaina, atemus sttkauptE aururtizacj.ios

sum4. nematcrialiojo turto balansincs vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi pateikiarnas l3-to

VSAIiAS ,,Ncrnaterialusis turtas" I priede.

Ilgalaikis matorialusis turtas

Ilgalaikis tr:rtas pripa2fstamas ir registruo.jarnas apskaitojc. .!ei jis atitinka 12-ajame

VSAF,\S pateiktq ilgalaikio materialioio turto s4vokq ir nustatytus krilerijus.

lsigytas ilgalaikis materialusis turtas apskaitojc rcgistruojamas lsigijirno savikaina.

llgalaikio matcrialioio turto dcvimoji vcrtc ),.ra nuosekliai paskit'stoma per visq turto

naudingo tarnavirno laikq, turto nusidcvejimas skaidiuojarnas, taikant tiesiogiai proporcing4 Ilctod4
pagal konk'edius n.ratcrialiojo turto nusidcvolinlo normatyvus, patvifiinlus Ignalinos r. sav. vieiosios

bibliolckos direktoriaus 2024 m. kovo l4d. jsakymu Nr. V-6 ,,Del lgnalinos rajono savivaldybes

viesgsios bibliotckos ilgalaikio turlo nusideveiimo (atttoI1izaciios) normatyvq llLrstatyrno".

Kai turtas nuraSot.nas, jo isigijimo savikair,a il sukaupto nusiclevcjimo sumos nttraiontos.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, rernontas ar kiti clarbai pripaZistami .'sminiu

1ur-to pageriuirnu, .iei padidina tLuto lunkcijq apimtj arba pailgina turto naudingo larnavimo laikq arba

ii csmcs pagerir.ra jo naudingqsias savybcs. Siq dart q laktine verte didinama ilgalaikio materialioio
turto isigiiimo savikaina ir (arba) patikslinarras likqs turlo naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikli
dalbai ncpagerina naudingqjq ilgalaikio materialiojo turlo savybiq ar nepadidina turlo lunkcijq
apimlies. arba ncpailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripaZistami csmiuiu pagerinimu, o iiq
darbq verte pripaZistama ataskaitinio laikotarpio s4naudomis.

Neatlygintinai gaulas ilgalaikis materialusis turtas i5 kito vieSojo scktot'iaus subjeklo

registruojamas isigijimo savikair.ra, sukauptas nusidevcjimas bei nuvertejirnas Cei iis yra) pagal

ilgalaikio rnatclialiojo turto pcrclavitno dienos blk19.
Infbrmacija apio matcrialiojo tulto balansinds vertcs pagal IMT grupes pasikeitim4 per

ataskaitini laihotarpi pateikiama 1 2-o.io VSAF'AS nustatylos fonnos priede Nr.l .

l'urto, kurio kontrolg riboia sulartys ar tciscs aktai. ir turlo. uistatlto kaip jsipareigojimr4 jvyhdymo

gar.altiia bibliotckoje nera. Bibliotekoje yra materialaus tufio, kuris yra visiikai nusidevejqs, hct clar

nauclo.iarnas veikloje.
Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turto. kuris laikinai ncnaudojamas bibliotekos vcikloie nera.

Biologinis turtas

lliologinio turto biblioteka neturi.

Atsargos

Alsargos pripaZlstamos ir registn:oj an'ros apskaito.ie, jei jos :rtitinka kritcri.ius, pateiktus 8-

ujurrre VSAI-AS ..Atslrgos".
lsigytos atsargos apskaitoie regislruojamos jt1

pliskiriarras ncatiduotas naudoti inventorius. Atitluoto naudoti

s4nauclas. Atsargos nura3omos, kai sunaudojamos veikloje.

!sigi.iimo savikaina. Pric atsargrl
inventoriaus verte i5 karto itraukiarna i

Atsargq vertds pasikeitimas pcr ataskaitini laikotarpf pateikiamas pagal S-o.io VSAI-AS



,.Atsargos" nustatytos lbrmos priede Nr' 1'

Naudoiamo in"artlriru, kiekine ir veltinc apskaita tvartorna ncbalansinesc szlskaitose.

Jei atsargq isigijirno islaidos bur,o apmokctos ii finansavinro suntq arbir jos gatrtos

'emokarnni, 
susi.jusios flnansavirno sumq opeiauijos rcgistruojamos pagal 20-ojo VS"\FAS

rcikalavirnus.

F-inansinis turtas

Finar.rsinis tuttas apskaitojc pripaZistamas tik tada' kai yra ivykdomos visos s4lygos'

tiustatytos l7-ajame vs,\FAS .,Finansinis tuttas ir finansiniai lsipareigoiiniai" Finausinio turltr

upskaitos metoclai ir taisykles nustatyti 14-ajame vsAFAS ..Jungimai ir investicijos i asocijuoLuosius

subjektus,. ir. 17-ajarne vSAFAS .,Finansinis tu|tas ir fluansiniai isipareigoiimai" Iinansinis 1uflas

pirminio pripalinimo mctu iapskaitq yra itraukiamas pagal isigijirno savikain4. Bibliotekos fiuansit.tis

t,.,.tas y..rskirstomas ! ilgalaikf ir 1n-urpalaiki. Ilgalaikiarn llnansinianl turtui priskiriarra: po vi!'rleliq

mctq gaulinos sumos: kitas ilgalaikis flnansinis turltrs. Ii'un-rpalaikiam li.ransiniam tttrtui priskiriama:

p., ui",.,"ri.,. mctus gaulinos sumos; pinigai ir jq ckvil'alentail kitas tRrrnpalailtis llnansinis turtas'

F inansavimo sumos

|'inansavimo sunros pripaZf stamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS ..f inatlsavimo sumos"

patcikt4 s4voltq ir kriterij us.

!inansavimo sumos i3 savivaldybes, valstybes biudZcto, Europos Sqiungos (firrarrsir.rc

paranra), u/sienio valstybiq ir tarptautiniq organizaoiiq bci ii kitq Saltiniq gauli pinigai arba kitas

turtas skirtas bibliotckos nustatytiems tikslams ir programoms igyvendinti. Finansavimo srtmos apitrrlt

gautus pinigus, kit4 tur14 pavedin-rall'rs vykdyti, kitas lcsas iSlaidoms dengti ir kaip param4 gallt4 tLrrt.).

iiinonruuini.l ,un.,,i, p"gil paskirtf skirstomos i: tinar.rsavimo sulnas ncpirTiginiam turlLri isigyti ir

ljnansavinro surnas kitoms illaidoms kornpensuoti. Ilinansavimo sunlos pagal f-tnansavimo Saltinius

skirstouros: i finansavimo sumas i5 uisienio valstybiq , linansavimo sumas .i5 tarptautiniq

organizacijq. finansavimo sumas i5 Europos SEjungos (linansine parama, bendtojo finansavimo

leios). finansavimo sunlas i5 valstybes biuclieto (neiskaitant lluropos Sqiungos strukt0riniq londq

finansints paramos), finansavimo sumas i5 kitq Saltiniq.

Fipansavimo sumos nepiliginiam tultui isigyti apima ir ncmokamai gaut4 ncpinigini tul1E,

arba atsargas. lskaitant p"r"*4. u,bo kaip pinigai, skirti isigyti ilgataiki arba trumpalaikl ncpinigini

tufi4.
ltinansavimo surnos kiLoms iSlaicloms dengli yra skiltos ataskaitinio laikotarpio iSlaidorns

kompensgoti. l ai pat finansavimo surlomis, skirton-ris kitoms iilaidon-rs kompensuoti, yra laikon'ros

visoi likusios lln:rnsavimo sur.r.ros. kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui isigyti.
(iautos ir panaudotos flnansavimo sumos pripaZistatros finansavimo pajamomis tais

laikotarpiais, kur.iais patiriamos su tlnansavimo sumomis susij usios sEuaudos Gautos ir pcrduotos

kitierls VSS flnansaviuro sunlos s4naudotnis ncpripaZfstamos' Perdavus llnansavitlo sutrlzls kilicttts

VSS, nraZinanros gautos linansavirlo sumos. registrutrjaut perduotas finansavimo sumas Gautos it'

percl,olos ne VSSinansavirno su11gs, registruojamos kaip s4naudos, kartu l'rripaiistant lluansal'it.t.to,

kulis hur o skiltas Silrn tikslui. paianrus.

tntbmraciia apie fin:ursavimo sumas pateikiama pagal 20 VSAIAS ,,Finansavimo sumos"

nustatytos fonnos prild4 Nr.4. Finansavimo sunlq pergrupavinas atliktas todel. kad pirkol.ne atsalgas

ir ilgalaik! turt4.

Iinansiniai isipareigojimai

lrir.ransiniq lsipareigojirnq apskaitos principai. metodai ir taisykles nustatyti 17-aiame

VSAFAS .,Finansinis turtas ir linansiniai isipareigoj imai".



Finansiniai isipareigojimai yra skirstomi i ilgalaikius ir trumpalaikius.

Trumpalaikiams finansiniams isipareigojimams priskiriama: trumpalaikiai atidejiniai,

ilgalaikiq isipareigojimq einamqjq metq dalis, moketinos finansavimo sumos, pervestinos sumos,

moketinos sumos, susijusios su lykdoma veikla, kiti trumpalaikiai finansiniai isipareigoj imai.

Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai ivertinami isigijimo savikaina.

Veliau Sie isipareigojimai ivertinami: ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai - amofiizuota savikaina,

trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - isigijimo savikaina.

Atiddjiniai

Atidejiniai pripazistami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai del ivykio praeityje

biblioteka turi dabarling prievolg ar neat5aukiamE pasiZadejimq ir tiketina, kad jam ivykdyti bus

reikalingi iStekliai, o isipareigojimo suma gali blti patikimai lvertinta.
.lei patenkinamos ne visos Sios s4lygos, atidejiniai nera pripaZistami, o tik informacija apie susijusi su

tiketina sumoketi suma neapibreZt4ji isipareigojim4 yra pateikiama finansiniq ataskaitq rinkinio
aiSkinamajame ra5te.

Atidejiniai yra perZilrimi paskutinE kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dien4 ir
koreguojami, atsiZvelgiant i naujus ivykius ar aplinkybes, kad parodytq tiksliausi4 dabarlini

ivertinim4.

Finansin6 nuoma

Nuomos sutartims taikomas turinio vir5enybes prie5 form4 principas. Ar nuoma bus

laikoma veiklos nnoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonornines prasmes.

Nuomos sandoriai grupuojami i veiklos nuomos ar finansines nuomos (lizingo) sandorius,
atsiZvelgiant I tai, kiek tufto nuosavybes teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek
nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei i5 esmes visa su turto nuosavybe susijusi
nauda ir didZioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.

Apskaitoje registruojamos finansines nuomos jmokos yra padalinamos, iSskiriant turlo
vertes dengimo sumq, pallkanas ir kitas imokas. Palikanos priskiriamos finansines investicines
veiklos s4naudomis ir apskaitoje yra registruoj amos kaupimo principu. t.y. registruojamos t4
ataskaitini laikotarp!, uZ kuri apskaidiuojamos ateityje moketinos pahkanos.

Pajamos

Pajamq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 10-ajame VSAFAS ,,Kt.
pajamos" ir 20-ajame VSAFAS ,,Finansavimo sumos". Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas.
Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis
susijusios s4naudos.

Pajamos, iSskyrus finansavimo pajamas, pripaZlstamos, kai tiketina, jog istaiga gaus su
sandoriu susijusi4 ekonorning naud4, kai galima patikimai ivertinti pajamq sum4 ir kai galima
patikimai ivertinti paj arnq uZdirbimu susijusias s4naudas.

Pajamos skirstomos: i pagrindines veiklos pajamas, gautas vykdant bibliotekos
nuostatuose nustatlt4 veikl4 ( dokumentq kopijavimas, dokumentq iri3imas, irangos nuoma) ir
pajamas gautas i5 veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina prie pagrindines veiklos (knygyno
patalpq nuoma).



S4naudos

S4r'rauclq apskailos principai, mctodai ir taisykles rlustatyti l1-aiame VSA|AS ,,S4nauclos"-

Ilibliotekos s4laudos pagal veihlos slitis skirstomos fsias grupes: flttansavimo s4naudos, pagrindines

veihlos s4nauclos. kitos veiklos sqnaudos, llnansinds ir investicines veiklos s4naudos.

S4naudos apskaitoje pripaZistarnos vadovaujar,tis kaupimo it palygitalr.rumo principais tuo

ataskaililiu laikotarpiu. kai uZdirbamos su jornis susijusios pajamos. neatsiZvelgiant i pinigq iilcidinro

laikq. Kai per araskaitini laikotarpi padarytq iilaidq neinianoma tiesiogiai susicti su konkrediu pajamq

uZdirbintl ir jos neduos ckonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais laikotarpiais" Sios iSlaidos

pr.ipaiistamos stpraudomis t4 patf laikolarpi. kada buvo patifios. Sqnaudq dydis ivertinamas sumokcta

arba moketina pinigq arbajq ekvivalentq suma.

Informacijos pagal segmcntus pateikimas

hrlorn,aciios pagal scgmentus pateikimo finansinese ataskaitosc reikalavimai nustalyti 25-

qarne VSA|AS,,Segmentai".
Scgrnentai-VSS veiklos dalys pagal vykdomas valstybes funkcijas, apimandias vicnar05cs

bibliotekos tcikiamas viciqsias pastaugas pagal valstybes lunkci.jq klasifikacij4.
Apie segmcnLq paleikiarna tokia ir.rfonnacija: scgmento s4naudos. scgmeltto pinigq srautai.

Biblioteka turto, fsiparcigoiimq ir linansavimo sumq it pajamq apskaitil lvarko pagal

scgtlentus, t. y. taip. kad galetq pagal segmenlus teisingai uZregistruoti pagrindincs veiklos sqnaudas ir
pagrindines veiklos pinigq srautus.

Turtas, isiparcigoj imai, linansavimo sutnos, pa.iamos ir s4naudos. kuliq priskyrimo

scgmentui pagrindas yra neaiSkus, turi bDti priskiriami didZiausiq bibliotckos veiklos dali sudarandiatn

segrrcntui.

Sandoriai uZsicnio valiuta

Sar.rdoriq uZsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21 -ajame VSA'FAS ,,Sandoriai
ulsienio valiuta"

Sandoriai uZsiepio valiuta pirminio pripaZiniuro metu registruo.iami apskaitoje pagal

sandorio dicnrl galiojusf Lietuvos banko skelbiam4 uisienio valiutos kursq. Pelnas ir nuostoliai i3

sanclqriq uZsienio valiuta bei iS uZsienio valiuta iSreikSto turto ir isipareigojimLl likudiq pcrkainojimo

dicn4 yr-a registruojami flnansines ir investicines vciklos paj amq ar s4uauclq s4skaitose.

Valiutinitl straipsniq Iikudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos l-ietuvos

balko skelbinn4 Lietuvos I{cspublikos piniginio vioneto ir ulsierrio valiutos santyki. Bibliotcka
sandoriq uZsionio valiuta 2024 m. neturejo.

Turto nuvcrtdjimas

Nlostoliai del tr-lrto nuvertejirno apskaitoje pripaZistami pagal nuverteiinro polymius.

Sgclaralt tinalsiniq ataskaitq rinkini, nustatoma. ar yra tufio nuvertijimo poZyn.riq. Jeigu yla vidiniq ar

iSoriniq luvertejimo poZyrniq, nustatoma tufio atsiperkamoji verte, kuri palyginarna su turto balansille

vertc.
PripaZinus ilgalaikio matorialiojo ir nernatcrialioio turto nuvert0iin.ro nuostolj.

pcrskaidiuojarnos busimienis ataskailiniarns Iaikotarpiams tenkandio tufo nusidevejilno

(arnortizacilos) sumos, kad turto nuclevimoji (amortizuoj amoj i) verte po nuvcrtejin-ro bltq tolygiai
paskirstyra per vis4 likusi jo naudingo tarnavimo laik4, t.y. nuvertejimo suma nltddvima per likusi

naudingo tarnavitno laik4, maZinant nusidevc.iimo s4naudas



lvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

|r,ykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui. kurie suteikia papildomos informacijos apie

istaigos finansing pna.ri port utinf""r-r."rurr" laikotarpio dien4 (koreguojantys ivykiai), {-.S]'I:'i]:1 I
jr1 itakos r-eikSn.rg parengrn., oiurkui,o,nr, yra parodoili firransiles bilkles, veiklos rezultalq ir ptutgq

srautq alaskaitose.
Nekoreguojantysivykiai.pasibaigusataskaitiniamlaikotarpiuiapraSomiaiikirrarlajanle

raite, kai.jic yra lcikln'ringi.

Tarpusavio uiskaitos ir palyginamicji skaitiai

Sudaranttinansiniqataskaitqrinkinj,turtasirisipareigojilnaibei.pajamosirs4trauclosnela
uZshaito,ros tarpusavyie. i5rky,,, atveius, kai ionkretus VSAFAS reikalauja bute,l lokios 

'Zskaitos
ip"r. Jcf draudiminio lvykio patirtos sEnaudos yra.uZskaitomos sr'r gauta dlaudimo iSmoka)'

palyginal]rieji ,riutioi yru koreinojami. kad aritikLLl ataskaitiniq metq tinansir.rius

rezultatus.

Apskaitos politikos kcitimas

Apskaitos politikos keitirno principai nustatyti 7-ajarne VSAFAS "Apskaitos politikos'

apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas"'
pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilg4 laikq tam, kad.bltq.-galima palyginti

.tirtir-,g,1 ataskaitiniq laikotarpiq finansines alaskaiias Tokio palyginimo reikia flna.sir.rcs b,.klcs'

veikloi'iczultaLq, grynojo tut'to ir pinigq srautq keitit,Tosi tendencijoms nustalyti'

Apsiaitos politika pJril..nk"n1o pagal nuostalas, pateiktas l-4ianre VSAF'AS

..lnfomaoiios patcikir-nas iinansiniq ataskaitq 
-rinkinyje". 

Ukiniq 
-operacijq 

ir fikiniq jvykiq

pripaZini-L, nprknit,,, a, all iq atsiranctandio iurto,. isipareigojimq. tinar.rsavin.ro 
_ 

sumq, paiamq ir

(artr) sqnar.l,l'ucfiinirtro opskoitol" pakeitimas yra laikomas apskaitos politikm keitimu.

Apskaitos pntititu i"ieiurra dcl vSAFAS pasikeirirno _arba iei..kiti teises aktai to

reikalauja. Apskaitos pulitit o, kcirimas llnansinesc ataskaitosc parodomas taikant retfospeklyvini

f-,f,aa. tui yra nauj a apsiaitos folitika taikoma taip, lyg ji visacla b,tq buvusi uauclojama. todcl pakeista

"prr,i"ii.,r'p.ritita 
yra pritaikoma [ki.ems np".u"ilon.tt ir ukiniams ivykiams nuo.jq atsiradin.ro'

Povcikis.kuridaroapskailospolilikoskcitimaseinamoioataskaitiniolaikotarpio
infbnnacijai ir clar.ylq ankstesniq ataskaitiniq laikotarpiq infomracijai,. registruoiamas apskaito.ie t4

uir.t,.iiir1 laikorarpi. kuri apskaitos politila pakciiiarna, ir parodomas einamojo ataskaitinio

i,,ii"i"rpi" veiklos'iezultaiq 
'ataskaitos'eilutcie ..Apskaitos politikos keitimo bei esminiq klaidq

taisymo jLaka".'*"''"-"''''---'Sio.jc 
eil,teje yra parotlol.ra apskaitos politikos keitin.ro povcikio dalis, susijusi stt

ankstcsniais ataskaitiniais tait otLrpiois. l.yginarnoji ankstcsnio ataskailinio laikotarpio infbrrnaoiia

linansindse ataskaitose pateikiama iokia, kokia buvo, t.y. ji ncra koreguojama. Apskaitos politika per

ataskaitin! laikotarpf nebuvo kcidiatra.

Apskaitiniq iveriiq keitimas

ApskaitirriqiverdiqkeitimopriricipaiirtaisyklesnustatytiT-ajameVSAFAS,.Apskaitos
politikos, apskaitiniq ivcrdiq keitimas ir klaidq taisymas"'

Apskaitir.riai iu"idi"i y." perZitrrirni tuo atveiu, ici pasikcidia aplinkybes, kuriornis buvo

rentasi atlicklut ivertinim4, arba atsiranda papildomos inlorrnaciios ar kitq ivykiq'
tlibliotekoie apskaitinirl iveriiq pasikeitimams iverlinti yra sudaromos

atitinkarnos komisiios, tuiios yra aisakingos uZ tinkamq aplinkybitl ir infornacijos, lemiandios

"prt"iri.f f vertinim4, taip pat poveikio 
'l*tutyn"'4 

ir parodym4 finantil"t" ul-o:l"it-t'.1-l:,.

Apskaitiniq 
"iff* 

pasikeitimo povcikis mrstatant glyn4ii pcrvilii ar deficitq

priskiriamas:



taikotarplrri,kadaivykopasikeitirnas,jeijistul.iitakostiktamlaikotarpiuiirvelesnienrs
laikotarpiams, iei pasikeitimas turi itakos ir jicrns'

Bibliotekos apskaitiniq i*rUu plrit"ir;,r',o ,"rrlt"t., itraukiamas it4 veiklos rezultatq ataskaitos

"ifr-ni, 
t.,.ioj. tuuo po.o,1ytff pirminis lvertis, nebcnt pasikeitimas ataskaitiniu

i"it"i..pi, ir,.i irakos tit i1,.,o',-'rin", bukles ataskaitos itraipsnia,'rs. Infirrmaciia, susiiusi su

anskailiniq iv eriiq pakciti m tr. pateikiat.na aiSkinamaj ame raite.
' ';;tii;;; p"litika laikomas pasirinktas apskaitos metodas. 

. 
(pvz'' nusidevcjimas

skaidiuo.lamas raikant ticsio;i;i piopo*ingi rnclod4), o apskaitiniu iverdiu laikoma pasirinkta

,1r.Lnitinrl,"u taisykle (pvz., konkretus r.rusidcvej imo normatyvai)'

tiibtiotekoje iverdi! keitimo per ataskaitini laikotarpl nebuvo'

Apskaitos klaidq taisYmas

ApskaitosklaidqlaisymotaisyklesnrjstatylosT.ajan-reVSAFAS.,Apskaitospolitikos.
apskaitinir.l iverdiq kcitimas ir klaidq taisymas"' r-.. -..-r^..-,+Ataskaitiniu laikotarpiu guti t,nti pastebctos apskaitos klaidos, padarytos praeittsttl

alaskaitiniq laikotarpiq tinurrire* at,iskaitose. Apskaitos kiaida laikoma es'rinc' .ici .jos vcrti6e

iiraiika indiviclualiai arba ku;; t; kitq to ataskaitinio laikolarpio klaidq vertinemis iiraiikomis yra

diclcsni nei reikSmingu ro dydis. apskaiiiuotas nuo savo pcr praeiusius finansinius metus gautq

llnansavir.t.to sumq.
lr esmines. ir necsmir]ds apskailos klaiclos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpicr

lhansinese ataskaitosc.
Apskaitosklaidqtaisymollakal.inansincseataskaitoseparodrltnataip:jeiapskaitosklaida

ndra csmitle..ios taisyllas ."gi.t*ojon1u, toje padio.ie s4skaitoje, kurioic buvo uZregistruota klaidinga

inlbmracija ir paroclomas tJj. pujioi" u"iilot ..irltutq ataskaitos eiluteje, kurioje buvo pateikta

klaidinga inlirrmaoii a.

Jeiapskaitosklaidacsnline,jostaisymasregistruojanras.tanr.skirtojes4skaitojcir
parodomas veiklos r.ezultatq ataskaitos eihrieje "Apskaitos politikos keitimo boi esminiq apskaitos

hlaidq Laisymo itaka".
t.ygin"nro.ii ankstesr.rioio ataskaitinio laikotarpio l'tnansittc inlbrmaci.ia 1'ratcikiama tokia. kokia buvo'

Loi--uru n"i" koreguojama. Su esminds klaidos taisyrnn susijusi inlorrnaciia pateikiama aiSkinamajame

raBtc.

IlI. Pastabos

P02. Apskailos informaciia pagal segmcntus

Inlormacija apie pinigq ,.urtui put"lkto Pinigq srautq ataskaitoje pagal 2025 ntetq

gruoclZio 31 d. cluomenis. 
- 
Did;iqj; is,rokq dali sudaro darbo uZnrokesdio ir sooialinio dtaudimtr

iimokos 811324,02 eurq. atsariq isigijinro iSiaidos' 132428,71 eurq- lyginant str 20221 metais'

iSur.kos darb. uZ.rokcsdiui padiiiio 7',i7 pro"",.,t,r. Atsargq isigi.ii,o iilaidos. lygilant su 2024

metais pacliclejo, buvo rel.rontuoja-i i"lir',n i t it.,tlot.ta lauko laiptai, istotines pastato statybos datos

atidengimo. konservavimo darbai, kolonq lernontas, naujai padarytas pandmas Zmon6ms su negalia

i,,rii"iti i bibliotek4, isigyta naujo irwentoriaus reikalingo bibliotekincje vcikloje Bibliotekos

pagrinclines veiklos s4naud'o. y.u pi:irki.ir,ros segr.nentui .,Poilsis" kulthra ir religija" Pinigq srautq

jrrie; in.,u, ir pagrindines veiklos 
-s4naudo. 

pugol ."g-"ntus yra pateiktos le,tcleje .,Ataskaitinio

luik.rtcr|io inlblmacii:r pagal r cikl'-rs segntettttts''

Finansin6s biikl6s ataskaitoje

P03. Nematcrialusis turtas
Ncnrarerialiojo turto, kuris yra visiikai amot'tizuotas, tadiau vis dar naudojamas vcikloie'

atasktritir.rio laikotarpio palaigoje likutine vertc 102.02 euro. Naujo nematerialaus lurto 2025 metais

,elsigi!ome, nurasyta ',"n.,uliiulur. 
turlo u7 252,21 eurq, kuris buvo visiskai arrortizu.tas ir'

nenauclojamas vcikloi e.



fufio, kurio kontr.olg riboja sutartys ir tcises aktai. ir tudo uzstatyto kaip isiparcigojimq fvykdymo

garantija bei tu.to, t rl.i. n.t .iJ.riolrrrr- rrifui""t"s vcikloje nera. Info'macija apic ,emalerialiojo

1.r1o bala.sines verres pasik:itilrE per ataskailinf laikotarpl yra pateikta lentel6je 
"NematedaluSis

tufias''.

P04. Materialusis turtas
per ataskaitini laikotarpi biblioleka papilde knygq fondq nauiomis knygomts uz l))od

curus. Lyginant su 2024 rn. ,;,i; k;;gt1 isls1loli maziau j'4 procento Materialiojo turto' kuris 1'ra

'r.rclevetas. 
radiau dar "i, 

*;;"J^;;;;";!itiii., itigiiit"" savikaina ataskaitinio laikotarpi. pabaigoje

24497,50er-trq(konll,liuterineiranga),transporto}]Ilelnol,IcsT240.50eurai.Padiclintanrinimali
ilgalaikio n-ralerialiojo turto vlrie if.I iiO .u.,r. turtas turintis maZcsnq 'crt' 

perkeltas i atsargas' kurio

verti sudar..+3885,14 *^1. i;i;;;, ;auias iieleivinis rnikroautobusas Citroen Spacct.urer l'3 Li'c

Di{rsel 1ti0A'l (39zl2zl eurq).'iril, tr.in in'trolg riboia sutartys ir teises aktai' ir turto uistatyto kaip

!siparcigojinq ivykdynro g".u*1u t,"i turttl. kttris ncbenaudojamas bibliotekos veikloje ncra. llgalaikio

tur.to baliinsin0s .,",a., p".it "i,i,ru. 
p". ataskaitin! laikotarpi yra pateiktas lcnteleje ..Ilgalaikis

nratcrialusis tufias".

l'08. Atsargos
Biblioteka atsargas naudoia tik

pabaigojc liho uepat.raudoti 76 litrai dyzelino

1 r'r pattikllt: lcrrtcleic .-Atsargrr:''

bibliotckinei vciklai vykdyti. Atsargq likutis metq'

(l08,66eurq) Atsargq pokytis per ataskaitini laikotarpl

P0g.Informacija apic iSankstinius apmokdjimus
UZsakyli p"rinitinioi leidiniai ir Zurnalai 2026 metams(8 809,44e urq),virtualios realybes

akiniai(296 I ,c)0eulq) s4skaitos laktltros bus i5ra5ytos sausio rndn'

Pl0. Per vienerius mctus gautinos sumos

Ataskaitinio laikotarpio pailaigojc sukauptos atostoginiq sqnaudos - 17978,50 eurq. ii iq

valstybinio sociali,io draudimo i-oiq t4nu,ant 524,33 eurq' pajam.s uZ suteiktas paslaugas

o!:o.zs"r.q. 'I r.umpalaikitri atideliniai 39298,74 e,rq, i5 jq socialini. draudimo- s4uaudos -579'48

cunl. GruojZio 3li. Iiko permoka clarbclavio valstybini. socialjnio draudimo imokq -534,54 curq ir

gyventojrl pajamq mokcsdio - I 211.70 eurq.

Pl1. Pinigai ir pinigq ekvivalentai
frinigq ir pinigrl ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio sudarc 18513,65 eurq plnlgq

likutis banko .qrLrituj". tui yia sukaupti 2 proceutai gyventojq paramos( 1257'59) ir proiektines leSos-

17216.22 curq. [,rojctto ..Miestelio balsai: patirti. dalintis, galioli ir veikti" vykdy-mo pradLia 2026

,.,.Lq rnrrio *cnrro. Pirigai ir pinigq ekvivaler,tai yra patcikti lenteleie .,Infbrmaciia apie pinigus ir

f inii.1.f."iruf *tus... o piniginiLl lesq'lude1imas yra pateiktas ,.Pinigq srautq ataskaitoje''.

P12. Finansavimo sumos
Pagrindir-rcgautofirlatrsal,inrosulnaiisavivaldybesbiud2etoirpanaudojanra

bibliotekinei vciktai vytciyti - 1002800 eurq. IS valstybes biudZeto gauta 25568 curq knygotrs

lsigyti. neli,nnaliojo Svictimo programai ,'Mfsliukas" 3864 eurq' projckto "Miestelio 
balsai: patirti'

daii;tis, galioti irl veikti,, - iss6,9+ eurq, l5 Europos Sqiungos leiq 15714.,88 eurq pro.ieklui

,ui".i"ri" balsai: patirti, dalintis, galioti ir veikti". Finansavimo surnos yra detaliai pateiktos lentcleie

..Fi,',unrrYi,.,.,u surros pagal !altini, iikslinq paskirti ir jq pokydiai per ataskaitini laikotarpi'

Pl5.TrumPahikiai atidEjiniai
Atidejinys isipareigo.iimat, kulio galulines ivykdytlo sumos 

. 
arba ivykclymo laiko

ncgalir.na tiksliai nustatyti, 
'tu!in, 

ioiin-tu patikirnai ivcrtinti. AtsiZvolgdarlas i surinktq infbrn1acij4'

u,i-O.linin sunrai nustaryti vieioio icktoriairs subiektas turi ivertinti. kick kainuotLl padengti esamus

irip"r"igu.lir.,-,us purkutinq alaskaitinio laikotarpio dien4. Vettir.rant atide.ii,iq s,rnos dydi, buti,a

i,"i.""itl. arsaryumo piin"if" ir atsiTvelgti i rizikoi veiksnius. Atidejiniq sumos negali blti

""p"gri.,"i 
padidintos aiba surna2intos. Nusiatant atideiiniq sumos dydi, bltina atsiZ,elgti ir iteises



aktq, ir i brlsimriq jvykiq ilak4 atidejinio sunai. Biblioreka ruri rik pensijq ariclejinius, jie sufonnuori
del darbuotojq. kuriems jau suejo pensijinis aniiius, bel jie dar dirba. Atidejiniq iikuris gruodZio 31d.

39298,74 eurq.

l'I 7.-f rumpalaik6s mok6tinos sumos
Ataskaitinio laikotarpio pahaigoje sukauptos atosloginiq kaupiniq s4naudos i797ti,50

curq, is.iq kaupiniq socialinio draudimo lmokq 5221,33 eurq. Skola tiek€jams 364,47eurq.is ju
Tclc2 l4,zl7. uZ knygos prisratyrnq K. Zilinskienei 350 eurq.

P1[l.Grynasis lurtas
(irynqji tur14 sudaro ankstesniq metq pervilSis eurq ir cinamqjq mctq perviriis . [ir,vpasis

turtas per ataskaitini laikotarpi padidelo. (irynojo lurto pasikeitimas per ataskaitini laikolarpi yra
pateikiar.,as crynojo turto ataskaitoje pagal 2025 metq gruoclzio 3l d. clu.menis.

P 19. Gyventojq pajamq mokestis
Netcisingai buvo iiskaidiuotas gyventojq pajamq mokcstis.

P20. Socialiniq imokq sumos pagal atskirq socialing lmokq

BibliotekoJe yra darbuotcijq, kulie clirba nc pilnu etatu, ui juos rnokame papildomas
socialinio draudimo fniokas iki MMA. Biudietiniq metq pabaigo.ic suderinus likudius su valstvbinio
socialinio draudimo fondu susidare permoka(53zt,54eurq).

Veiklos rezultatq ataskaitoje

P2l. lragrindints r.eiklos kitos pajamos
Pajarnos pripaZlstarnos, vaclovaujantis r 0-uoju VSAFAS .,Kitos pajarnos... pajal.ros

skirstomos i pagrindines vciklos ir kitos veiklos. Pasri;dines veiklos pajamos" gaulos 1,yhda,t
bibliotekos nuostatuose nustatyt? vcikl4 (dokumentq kopijavimas. spausdir.rimas, la6inavimas). Kilosvciklos pajarnos - knygl',o 

-i1tnr!,r 
nuoma, jos negrqzintinai peruedamos i biLrdzct4. 2025m.

pagrindines veiklos pajamos - 312u,75 eurq, kitos veiklo.s _ lg24 eurq.

P02. Pagrindin6s veiklos sqnautlos
DidZiausiE s4naudq dalf sudaro darbo ulmokesdio ir socialinio draudimo sqnaudos -

t138030.29 eurq. ] VILA B.l. eiluteje parodyt4 sur.n4 ieina ir ligos paialpos, mokamos uZ pirrlas 2 ligos
dienas is darbdavio lesq (3153.70 curq). Pric pagrindines vcikloi s4naudq yra priskiriapos sqnaudos,
padarytos igyvcndinant bibliotckos nuostatuose nurodvtas veiklas. Ajaskaiiinio iaikotarpio pagrinclir.rcs
vciklos s4tiaudos - 35542,10 tunt.. Pirkonrc atsatgas bil',liotckinei veiklai vykdyli. fsigytas inventorius
atiduotas naudoti pagal paskirti, atsargos i3 balansines sqskaitos perkeltos ir apskaitolros
ncbalansine j c s4skaito.jc.

P22. Darbo uZmokesiio ir socialinio draudimo sanaudos
Darbo nZmokcsdio ir socialinio clrauclimo s4n,ruclos. palyginti su praeitu mctq tuo padiu

laikotarpiu" paclidejo 80482,44 eurq: clidejo r.r.rinirnali n.renesini uigu, krltJro, darbuotojq clarbo
uinlokcslis. Inlbnr.racija patcikta lenlcleje,,Darbo uZmokesdio ir sociali.-nio clraudimo s4naurlos...

PRIDEDAMA:
l. Informacija pagal segmentus.
2. Nematerialusis tuftas.
3. Ilgalaikis materialusis turtas.
4. Atsargos.
5. I5ankstiniai apmokejimai.
6. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas.
7. Pinigai ir pinigq ekvivalenrai.



8. Finansavimo surnos.
9. Informacija apie paramos panaudojim4 per ataskaitini laikotarpi.
10. Atidej iniai.
1 1. Trumpalaikes mokdtinos sumos.
12. Mokesdiq sumos pagal atskirq mokesti
l3.Socialiniq imokq sumos pagal atskir4 socialing imok4
14. Kitos pagrindines veiklos pajamos ir kitos pajamos.
1 5.Darbo uZmokesdio sqnaudos.
16.Kitos pagrindines veiklos s4naudos pagal pobldi.

Direktore Loreta Alekniene

Buhaltere Banga Berdik5liene
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ICulinos rnjoDo rniihldrbis vjeiuji biblior€tq 1s8201434, ArgiminrD g, 20/t, rsnrhDsh.. rghulihNr. sr.

202s NL CRUODTI() rl D. pBsihaie{liq md'r EINANSINI(i ATASI(AITV RINKINYS
lV,sos sunM eurais. ieircnurodia kitaiD)



lgr'.litD! r,jo.o Mli*:rdyt ri li.Lji bihtinckai 18810l t11, Arg,hnno g. 1olt! I3nalinG h., IgMhnr ., u,.

2rrr5 M. (:RU()Di,t'l1D- pasihsigmi\ m€rq FtNANsrNr\r .{rAsri${ RrNI(tNy.-
(vs.s srnros ouas. Eimnu.dr1i ki D)

sriq urlo isLsr4 Lunrb de n lL!1| Erqyt\, surrurq.u tdl d..



IiinaliD! rriollD ! iiyaldybas rio ii Dibliorcka, 1662044J1, Atgirnihro g. 20/I, IInaliDos rn,j Ignnliros r..,ay,

21125!1.(]RU()DilO-lID.I!\ibiigtsitltr'flqIINANSINIlrr\I.tS(]\tT\RlNKtNyS
l\ sos !xrn! dnxr\, tLj rrnruridr-rx lnNipl

\IIiI KI-OS R IiZI ]I,'IAT(; ,\'I'AS I( A I'I A
PA(iAl,:015nr.(;RIroDTto Jr r),nt()N|ItNts

Nr

lDr 2l47.lil2l !
Dlt :

PA|.L no \aliLkl lt ltk.ltntt\: 4mi\

Diroktorc
(iEioto scltoriJl\ \nhjelro vJdov.h uhr to;gJUo.-\ JdILirLirlu.ijos vrdovr,)

Buhalrcre,,}@

t-orcLa AlctnlcDC

tr.d"r,rpN-dq)

Ban8, Berditiliotra
(vardas i, pavarde)

rit.
Nr

2
P\(;trl\I)INUS \/tiIKL()S p,\JANt0S

970.6311,72
IINANSAVIMO PAIAMOS r t7.1i6,.15
li !alsr!bas bludiero 'r..165.38

I: li savit?ldlbiq biudienl r.065.61?.29 92r !1(r.tl
Ii I.ls. u7s,cnlo varsr! bq r larplau(i|[t !]rganfac.lq ldirl .1.1.7r .?0 ri 9ji.7E
Ii liih) tinansJ!nno intiniu I 66 .78 5751_9

lt n{ohus.I,r lR soctAI_l\1t.. IuoKl_ ta.rAt!t()s
lll M(iRl\l)lN|S Vl]lKL-OS Kl IOS PA]An1O:^ 3 r:3.75
III ] I'.gnrtlllcs {'ilhs Litor p! aDros P2l I l]3,7i 1515.90
III ] l'oyertrnrrbudicr4p.g .dift!!.ihlos Lrtl!lrrNtsunjll
ll P,\IIRINDINIIS \II,ill(l,OS S.!)'IAITDOS P02 -959.606,16

rr\Nr(, u1r\lrrKrr)( to tR so(.lAl.tNtLl l)RAUDtivto P2l 841 r83.9rl 760 ?0T.46
u NI]SIDEVE]IMo IR ANIORTIZACIJI 13.,178.09 -1,12a 50Ill (U\ll NAl,TNll IcSt /\l r iU lk RtSl -.t0 E0t.la,

KON]ANDIRI]O.II] ,728.82 187.6r
IRANSPoR'IO :t I t.1.66 16:8 r

VI KV,\t,[jikAauos (l t,tN1o .r59.95
v _PAtRASt OJO Rlit\loNl O IR tKSu,OAT VI1!,]O
vlll )i(rvrlrtl r Jlilto tn NLTRASj l u s(rML

SUNAI]I)O(] IR PARDI]qTU 
^'ISAR(iL] 

SAVIK IN^ .10 8 7:l.l:l
X SOCIALINIU ISMOKU
xt NLrO\rOS
xll l.l\,\ N:_AVlI,lO
xt,l KIT(] PASLAIJC] I l9:l5l,l.r -?8 ?99,7r

65.7r5,95pa(;iir\r)INEs \t,I Kr.()s inni,rkln ,r n or..r,.r clr,rs ,0.28r.r5 r 1,032,:i6I' KIT(}S IEIKI,OS REZ(]I,TA1'AS -.1s6,u0
l(Il ()s vrrt til.os PAIA\4()s P]L r,tt4.il0

II rr,rvusr ruos 1 nrr;oir-l riirfiiiir uriii:,rr.rrs ,t.824.00 ,2.r8C
Ill Krros vri]Kr_os sANAIrDos

rrrNANsINfs tR rNtF.sT(:rN[.s YF,rKLos REZI]r..rATAS

I AI'SKr\I1'OS PoI,ITIKoS tiF,ITINIO IR ESMINIT.' APSKAIToS IiI,AID(
T.{lsYMr) ITAK.\
PI),N{) r\l0KES l',rs

II cRr N,rsrs pr,lRvtIaSrs ar utr.rr:rr,rs lxtr:S lrros,ii.yrrrx
l\lt t orx) [rdI(.\ 90,289,15

\!!!IlYli !:.!al!l! !l!!U]^K a
( ; 1i.,\ N,!sr s pst\ r!!i!!.1!l-!l!!4 ! lll 90.2rJ9.Is 10.s76.36IENK^NrlsKoNtRor-rlol,n'r5l,rv-ll-,nJfu i.ur

II ILNK,\NTIS Mr\zriM()s DA] l,u



lgnalinos rniono t:uf|tdvbts \'iesoii bibtjoicka! ltt201.l3.l, AtginLimo 8,20/1, Itndlino, n,, Ignalinos r. ,rr..

202s \I. (;RUODU IO.lt D. pasibnisusiq mclq I ITANSINIU ,\T.{SX. T(i RIA-KI\yS
(vinr snros.fr.ir. i., r.i,!'od\rr kiri|)

I nr i nsitris ,l. sl$ilrl riikir.nusis .d ras

I Ilendroiiillbun.tcijd

ID: -2141351219
DII, .

tsndlinos tujono sai'ahbbas ittoji
hihtiot.kd, I 882a44J4, Biud(ttiht jstui8a

Adk-'dr: A*nninb N.20/t, \i,dlilo\ t.,
ts,@tiaos | lttr.

StlbjekasuzsiimA Bibliotekq

Ara(kaitlnio laikorarpio pabaiEoje viclojo
sckroriaus subjekto filialai rr kiri srtukrtrin iai

Ijil.
Nr.

F ilialxs / struktixjnis p{dalin}s

2 J
L0isyas g.19, Dnkslas. I8nalinos r-

) a.iLnirtk iilrilii Bi:n)lu g.1,l,Ccrki tri. lSnrliru r A ihlioleltl \ eikh

l N. Do(galitkio k. iilalas launimo g.20, Naujojo Dn{gelilkio k.,
Rlbliol.krt \cilh

,1. Agarinio g.-!13, Didriasalio k. ,Ignalinos r
5 l)i.lklusarznos k lillrlas S.ulalckio g.5, I)idkrusaiznos k., lgnrti|os r

Ci1'r1'tk. rllid!s Mot)klo\ g 2. (iihir! k .lg xlrnos..
1 Crybanq k. tili{Las Dlsn! 8 .1.1. G,}trenLlk..I!n!li,,os r.
l.l Pirko t.7, KrTiliikio k.,Igf.r inos ,

Liep'l s.l, Lnrknic,lll k., lsn.Lin.s r
lll \4i,.mt ! 17, lv1.Zatrrt k., lgnalinos Bibliorekrt !eikla
iI Moktklos B. l, Meiklrq k., IgnaLinor I

l2 Miclarenq k. iilial,rs MoLykloq g 7, \'lelagenq k., Ig.al ios ,

I iiiut t:.1E. l%hlles k. . lgn3|.os I

t1 Mokyklos 9.6. RnnIas m(i,lgnatinos r Bjbliolckq !eikla
Didzi()1, g.l I, Sialaiu k., Tgrxtinos ,

l(i C. Kudabo, g.2?. Tverciians nxrl.,lenalinos

ll V!liLlu k.1l]i!l.ts PuLo s L vi{lillirr k. tfirrlinos I liibliolel! ].iH!
lti. Ienalinos r. s.v \ icsoji bibliorekr Algininno 9.20. Irnrlura

vidulfiris darbuotojrl skaiCius per araskrjtini

Ataskrilirit laik0tnrpis Ita(!i$ araskriliDis hikotrrpis
:t5 46

Sql!€os, kurionris paremo v€ikla n kudos gali
pa!eikti tolesne Ieiklq:

ralone. narjrt darbo vicrq nesukurinras,
,nazajaDtis bibliorekq yeiklos linansaainas,

At.skaiioio laikotarpio rukma, jei leikla
nebuvo lyldoma visus finansidus merus

- 
,0r5,". ---=l



Isultu,\ .Ej.'r, lreivlldthar vir4,'ji hih&ndj{, 1[3t0{,13t, Arsioimo s. 20,a1, &oliaN h., IpDtims r. srv.

20rs ir, GnlJol)irolr n, p.!ibiisuiu du !lNANstNtu A,lAs(AllvxrNxtNys
(vNs !,mo!. nnn. j.jEnmdYb ljbin,

lL) -t1t?t5l1l,

rNr oRlra.rJA 
^Hr. ^piiK^n{)s 

mr r [(('s xr]r Mo rR (r.1rDU 1^tsy!o l rAl{ l tlrN\NslNts (trkr asA rasri^r ros
sr RAIti\r,\Nrs

,tp5kaIo5 Dolllrk6 k.rrt&o tr kr,td! l{r5!tr'o

---t I
'li+

!l^;,,

+fR.knr

l
SIPAREICOJIM\I. 6RYNO'O ILJRTO ]R
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lgnalinos ra.io[o savivaldybds vieioii biblioteka, 18E204434, Atginlimo g. 20/1, lgnalinos m., Ig[alinos r., sav.

202-s M. GRUODZTO.lt D. pasit fligusiq Det!t t'INANSINIt, A't.ASKAI.l.U RINKINYS
(Visos snnros culilis. jci nenurody(l kitaip)

lD: -21473512\q
D/L: _

Nematerialiojo turto grupdms taikomi
amortizacijos normatyvai nuo maZiausio iki
didZiausio (metais):

\ematerialiojo turto grupas
Arnortizaciios

normatyvo ruaiiausia
reiklmd (metais)

Anrortizacijos
rormatyvo didZiausia

reikSrnd lnretais)

I 2, 3

Plograruini jr iurga ir..ios licencijos 3 .t

Palcnrai, auk)fiU ir ](it0s teisas 3 3

Kilas Dcora(clialusis turtos 3 3

18



r${nB {oM srvhddrbr. d.r., bru.&nf, r83:t!ll.,\rsrhho s.,o/t, rsbrtusi. tElhE L sL

,rl.r ,tl, CltUoDitoll l). I)ldbriruiq orq I Ur$$uU ll ts0ll\r {Nu\rS
ivi$ !m0!.!,0! Jlimrrtrdyr' [rrp)

,r, ,,qhrlk mhlc'{i! iub aiJho

Lrlo{urcuA AH! rlctlall(lo rr^urual,loJo r!1|'lo, vlslMtrlo lslcuhro $ Yrx,{rN,l. lArArs^ts vrxrts lastl.|I ML1

pnh rudo(rkry* nd\r{ : I rir.r
a mr.irL\ori3uim.$virbi'r

Ni')!i|li!iliu'otidtr!i]incsik]ir

P|&lffllB;dlufi6ii;iso,p,Fiu

.1.,5, ],qln

l\,e!rm r.4!niin,.iw,riiqlhriiriri,l

d mud.idtr! Yidqo r\diNr sbhkd
rirloj!, r,i3i ihi d,h' ArisimiDiho

Ne,rBrdrnu !i otoiJ hnrh usii';riiN

Nid.rj' hrrrl0.r+ 0, ur)

ardtu,!,ouibllon('.r!|c.r04i +rrrl

ap.r!.i@ Drdjino sor p6

ku{ntu \!i.jir eh! F turriiii,

Ns(,{ih! r'ni!L{riinioli,rirnir
ribit,lcdrrr5' r6-,.-r3r-re+r,or

prsrffDriird bNor LDi3o) P.ryi,rdnD(!n. n'udi\i''eli rnrru

Mu'ddh'rjondxr,l$Mldicnpnfuus
!l!tj1!1i,",r,'r. ,, r" . 

'jttur 
d. 

-
)\yldFolINli]J.lUli'rcKt
.1. ,,. ,,, ... ..,,,,,i,,ii. ,,,

ri'r N E!d$ h \n6jo;{bdflr

Fdo'q rui. tunirdonDi i.'r$j.- rcikttf,
bd ,rl hiLo st i rii pljaDcrl i. di 6

rgrh}d hmrirriljc to{o [sft Q i.
r{rrirhi i I n,boo.nJr$i -7.11

Drsrl6[is|uololtl'hfoF,,ru.

ill{j i ur,. 6k'}'!rdp hiprlig.jnml



rcfunb6r{.mqvn,d!t,!;,.roJ!lbli&k.,l33,0l.!,l.^lglh6o!'ro

lors U, Gltuorzl0 U D, laJhrisbiq ftrq tltltslllu rtus&ullr Stwrls
ivnq!oo5.o,dt.iliEIlnLn,hiid,]

!+, x3ddrk M6 sish -tdsijinro

l,xn!'yr'J{{r.tl{l@kiimrddfji.
!LfltIq5]:n20r]t(ruililljln,di
Er 6iiru i{ rrdlki rrjrD.Lirr
r. ro@! r i '5.ilbk nu'.no rJ kib \nbj.kb

Ebcmnddr m udijo F'dr I ;,5irrro

F{{ knic,$ruiinii fl urlc,(ikkii
r.rFh o i id ur FjrNor R.!di6



Ignalinos rajorlo saviYaldybas vicioji biblioteka. 18820443:1, Atginrirrur g,20/1, Ignalinos m,, Ignalinos r. sav.

2025 N,l. (;RU(DZIO Jl I). pisibaigusiq nretq F,INANSINI( AT..{SK,{II.U RINKINYS
(Visos sunros cutlis, jci ncnurody(a liitaip)

lD -2147351219
D/L: -

Il gtiluiki() rlulterialir)jo tu11o grupems
taikoDii nusirJevelinlo norntalyvai nuo
ualiausio iki didTizrusio (rnetais):

Ilgalaikio nraterialiojo turto grupas
Nusidcyc.iirno

nornratyvo rnaiiausia
reikSnl€ (metais)

\usidaYc.iirno
not'nratlyo didiiausia

reikimd lmctais)

I 2 .l
Pastntai 100 100

\laiinos il jrcnginiai
.5 l5

'li anspor(o priernoncs l0 l0

Baldai, biuro jranga ir kiras ilgalaikis
mal{]rialusis turtas 1 l2

23
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IgualiDos lajono sayiraldybds vieSoji biblioteka, 18S2044j4, Atgimino g. 2011, Ignalinos m,, IgDalinos I. sar.

2025 M. GRUODZIO 3l D. pasibaigusiq meh! IINANSINTV ATASKAITU RINKINyS
(Visos sunros eurais,jei nennrodyta kitaip)

prtvirlinta

#" :;il?,:'::1",,,,,,,
P9 Banktiniaidpmokejinei

INFORI\IACIJA APIE ISANKSTINIUS APTIOKIJIMUS

IiI.
Nr, Straipsni*i l'rskutinc rt:rskaitillio

lnikolnrlio dirna

P$skLrlint pradjusio

3 I
I ..r,1.,,| .'.'ok., ,.r,,q,i,,,.,.ir..,,., 1l 771.3.1
l t lirpksl,niai tIrlokcjinr.ri lickgiinrs
l:l Iilrkstrniri rpnnkcLin,ri r.iciojo sckLo|ia..,s sLrbj.t ru,,li pr*a,,ur-\ ,5Lay

I I(Jrksrnriri rnokesaiU mokcjirl1 i
t,l Ii rlsriniii nokctnnai Europos S{iongri
t.5 Iiinkstinrai ipmokcjimri da,buoloJans

l6 Kiri ilankni.illj ipntut i jnxd
1.7 .\r,. r rrir | '. rN'r.d , | .,r ,', r., \rr',,Jt| tn. ,t .^r, , -1, ..1.. r ,r.,, 11 ',7 t 1.31t8 Kiios ateinanaiq laiko(nrpirl sEnaudos

l l(ilLsriniLr rpmokerirnu nu!eriiirnrs
I(cnkJinrq rpmot<iimq brtnn.r',"'"n" , i:i- ll 771,1.1
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IsnaliDd rujoho saviv"ld!bar llcjoji bibtiotckdr 188204434 a lBnnntu 8. 20lt, Igrdh,os rn.. Ig.dir,os r. sry.

202s ]\r. cRUODirO3l D. pisibaitusi{ hci,l FINANSINIU ArdSKAr ltt flX\KINIS
(\'iso! sumos curais, icincnurodyta kitaio)

I)11 l'iDisai ir pinie't.krit.te .i

It -1147351219

D/Lr .-

INFORltr\c ,{ '\PII] plNICt S IR ptN(;Lr l,]KVM.[]N'I'tS

t!it.
Nr.

Pnskurind rtxskr inio leikot.' [io I,.stutnra pr{iiL6io at!.lmiiinio
l iio( rDn) dirna

3 .l
Pn'ig.i i{ lahryb.s biudicb (lst<nttar erropos Sryungoi fi narh[
p.rdhq) (l.l+ l.2rl.l+ 1.4+ t.5+1.6)

fnr!rL nnrrLl !4ikrrrr\.
Pi'iigdlkdsojc

tl l!E! r(.1)j.
r igai iialdllo$ s4skairor
pir;llq iiaraytojisqsk;G;;ii;ijiM
Pjrigrl ckrivalctrt.i

Pirisai ji savia4dybes biudrclo(2.t12 2+2.3i21+15+2 6)
n b.ukrisiskitltlr

2)
f,nilf' le \'tc

25 P,n,su 
r 
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Ignalinos rajono savivaldybds vieioji biblioteka, 188204434, Atgimimo g. 20/1, Ignelinos m,, Ignalinos r. sav.

2025 M. CRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metrl FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos curais, jei nenurodyta kitaipl

PatYirtinta
lDt -2141351219

Dn; 2026-02-26 14:05:09

ATIDIJINIAI PAGAL JU PANAUDOJIMO LAIK4

rit.
Nr.

Atide.iiniq pauaudojimo laikas Isisijinx, sa\ikainn
(I)e.liskontuota)

l)i(konlr$tN terta

I 2 3 I
I 19.298.14 39.298,74

Ll 'Irrnrp,rlaikiai rridejiDiai -19.298.7.1 30.298.74

t.l IlgxlNikiL] alidaiiniq e 
jnan)Lliu nrelq dnlis

_l Nuo vlcnLI iki pcnkl.]riu m.tll
Po penkenri trrtlu

4 Iti(lqiini{ sunri, i! Yiso 39.298,74 39.298.74

:l
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Igrrarinos rn,ono srvivuldlbas vi.Joji bitlliotrr,, rEE201,r34, Atgimim, g,20/l,Ignarin0s nl., lgnarin0s r. sr\..

z0zs ll. cnuonilo lt D. pasibaigu5iU motrl FIN.{NSINIf ATASKAIT[r RINKINyS
(Vi\os sunros eu.lis. ici ncnurodyrr kitirip)

;i:. 
:21173s121e

P21 Kitos pngrindin€s veiklos pajNmos lr kitos pqjamos

PAGRINDINES VEIKLOS KIT(I PAJA-A,I^U PATEIKIMAS ZEMESNIOJO IR AUKSTESNIO;O T,VCIP VNTSO;O SIIK'T'ORIAUSSUBJEKTo FNANsrNrq ausrlrrqr arSrrx.tr,ra.I.{Nao nASrB; 
. ----" - --,

* Reiksmingos sunros lrrri b61i delalizuoiamos viesoio sekroria,s srrbjekto finansiniq ataskairq ailkinamojo rallo lekste.

" 
lil::,i,l;i;JlliX1l, 

p:,sra,,sos, ir, jei suma ,";r.!.inga,;i a"Jiu;j; ,i..i"iJ,"01,,"" *o:"kto rinansiniq araskairq

. 
Pni,rnn)s ii pngal L;.(u'.o.@

drnudinxi ,sralynr4 Dn)kanrLl jnrokq j lorrlus

.l.l

Iit,
Nr. StrciDsnili Alrskaitinis

laikolarpis
Iraii{s ai|skaitinis

laikotar.pis

rp.,tnliiru,r,^ plffi
' ' .1, '',1, .,,}l J\ i

.1 4
ll

l2

ll
.4

-

3.0,t8.75 1.515,90
)(l

-l-l2tt 75 I.5l .'i.90



Ignrrinos r;rjono savi'.rdlbts'iei.ji bibri.teka, IriE2044r4, Argimim, g. 2{y1! Ignarin.s m,,Ign,rin.s r. sav.

2025 l!1. GRUOI)llO.lr D. pasibaigusiq nrrtrl IINANSINIU Al,ASKAIT(r RINKINYS
r\'1n,\ sunhs i\rrars. t.r ncru.o{tyta kit,tip)

214'/351219

P2l Kiros pngriDdinas ltiktos pajanros h.kilos paianros

KIl'OS YEIKI,oS PAJANI[] IR S-TNAUDI' PATDIKIMAS ZEMESNIOJO IR AI]KSTISNIO.JO I,YCIU VIESO.IOSI]-KTORIAUS SUIIJI,K'ro FINANSINILI ATISX,TTT'q ,TISXIN,ITTA.IAME RASTI,] .I

I Reik{nrrngo{ \urrros turi blti deta|zuoiarros vieioio sekroriaus sulrjekb finnnsiniq araskairq niikinanrojo rairo rehte.

"..*:fillj:l:tfl 
partaugos Lr' ji': surna rerxi,i,uq jid.'"li;;'in,i"j] i""*ll'^" 

",u:"kto 
ri,ransi0iq araskai!q

ID:
D/1,:

Eil.
Nr. S(raipsniai AlNsk.ritinis lxikolrrpjs I'rar,ies a1r'skrilinis

Iaikoixryis

1.t tu r.82 00

I

I

l.+

-

i5 ulcrlu na(liuqtr i(.lrr,,(,,..-,.",.,,-...^;;- LIi2,1,00 182.1,r)0

l6 Iiilos
Il rro\liro\ i l)illdict$ kirnr ,nit r,,. ,,-l-.,.." 

-Kilos !.ill^( (o-..,n^. 24, 
'

-2.2$0.

.I .\un.ru'l"lLt I DrrdLrL .r\.'o'r.1t 1." -.,

,t,,..,ui,',,r.-
l)rrho,

Xit0s vciklos r{"nlr.frr
-156,)0

:14
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Imallrorrqiono s.rii€ldlb{s ridoji hiblioletl, tBB2O44t}t, ArstDtbo& 20/l,IlDatinq m..Iendttros r.sv
2025 M, cRt,ODrrO.J D. rrriD.isu!( nerq FINANSINTV A,rAS(Arry RINXTNYS
lvsos smos.triin. j.i nc.uodlr, kil p)

Araskajli.jo l.ikolarpi. sEnaudorrir pnlarnnrl rtrn.kr\ drlbuitnldE Frkthinsai p.diddj. dd i\ pdcrasdiu:

lrr: -214?l51l1q



Ignali )s raiono sayivaldlbts yirioii biblioteka, 1,i20143g, Algimimo g.20/1, Ignalinos m., Ignalinos r.. sav.

2025 IL CRUODZIo jl D. pasibaigusiq nlctU FINANSINI! ATASKATT(. RINKINyS
{Visos sLrmor ouruis, ici ncnur{xtyt:L kiuril)

IDt. _-2t4i3St2l9

P22 Kitos prgrindlnes veiktos s4naudos pagal pobndi

INTORMACUOS APIE KITAS PAGR-INDINES v[IKLos S.{NAUDAS PAGALPoBUDI PATEtKtMAs ZEMEsNToJo r,ycloFINANSINIU ATASKAITTI AISKINAMAJAME R4STE

.la,

Eit.
Nr. Slraipsnio paYlld;ninias Ataskxitini\

la;kotarpis
Praaifs at.iskailinis

lxikotnl,pis

.l 4

tl -65.7 rS,95 - t,t.669.9 r

1.',) ___=:----:-
Slinrndiios str.rcnr.,h.

l5 Vcikl
l6

-

-6s 715,95 -14 669.91
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Biudzeto vykdymo ataskaitq rinkiniq rengimo

taisykliq

I priedas

tgnalhos rqiono savivaldybes viesoji biblioteka, 188204434
(istaisos pavadinimas. kodas Juidinnl asnenq resistro, ad.csas)

BIUDZIITO ISLAIDU S4MATOS VYKDYMO PACAL
2025 M. GRT]ODZIO MT]N.3I D. DTJOMENIS

.l kctvirtis
llkcl\Lrao, fu!ncai., ! nrcn!sq. nrctrt)

ATASKA ITA

lliblioLckr)s

2026.03.02 Nr.
(dara)

Kulturos ir turirrro. sporto, iaunilno ir bendruorneni\ veiklos xktwi0into pr-ogranra
(prorr nos r)aYi{1rnirnasl

Mnristeriios / Saviva!dybes

Itlt204431
3

08 0) 01 0t

lilridrl

klnsifikxcijos
Iilaidq pa\adirimas ltit.

Nr.

,lsigIavinlq plnnas, iskaitant
Dntikslinjmus

(;auti
isignrr;n'ri

iskaitytu
pratjusiq rclq

la(u likIii,

rsignrvimairla!kiiliIin r

lrikotarpiui

2 4

2 I st,.\t t)0s I 96001)0.00 960000.00 953075.12 9l

808900.00 808900.00 80?03!.17 8rI l)rrho uinrokesiis ir socialinis dr'nudinlrs

) I I I)adx) uZurokcstis

I I)ttbo u)nrokestis
). I I I I Darbo uinlokcstis pinigais 5

I I I I l l)arbo uTnlokestis pinigais 796()00,00 796000.00 '794115.22 '/94 t15.22
2

2 I 2 I Slrcialinio draudinro ilrokos l0

I I I liocialinio draudinro ir)loko\ LI

.), I I I I Socialinio draLrdinro jnlol(os l2 t2900,00 12900,00 12855.95 t21t55.95

7 l'irckiq il paslaugq isigijimo iSlaidos

) 2 I llckiq ir pnslarrgrl isigijimo i(laidos
t.t

2 ). I I I'r'ckiq ir paslaugq jsigijinro i!laidos l5 t46800.00 1417J4.05 t416',7{)

r.16800.00 1417,14,05 r41670
) 2. I I I h.cLiq ir paslaugq isigijint(r illaidos

t6

2 ) I I I 2 \ledihanrcntLr ir nrcdioiniuiLl prckirt bci
paslrLuetr isigiiimo iilaidos

t8 300.00 300,00 300.00 296.42.

) l I I I 5 RySiq irangos ir rysiq paslaugq lsigijimo
iSlaidos

3400,00 '1400 00 3400.00 339n.70

). 2 I I I Transporto islaikymo ir transporto paslaugq

isigijimo iSlaidos
4600.01) ,1600,00 .15i8.31 4538.31

) ) l(otnandirLntirr i(laidos 2) ,000 t00( r000 982.82
2 2 I I I l5 Materialioio lul1o pap|aslojo rc,nonto prckiq

il paslaugq jsigijimo iilaidos
25 32000.00 t2000.00 32000.00 31980.64

2 ) I I I I6 Kviili llkacjios kclirro iil.ridos 1300,00 t300.00 t300.00 1266,80

) 2 I I I 2o KontLrnaliniq paslaugq jsigi iirlo i!laidos 11500 00 I7500.00 t'7 447.76 174,16 55

I I I 2t lnfomraciniq technologijq prekiq ir paslaugq

isigijimo iSlaidos
)t ,t 100.00 .1100.00 4057.9{t 1057.98

II



Asign!\'irrq planas, iskaitanl

laikolnrpiui

Kitrt prekiLl ir paslaugrt isigijinlo islaidos

NEM,\'r r.rRt,\LtoJo t {lR]'o
JSt(; r.Il i\lo, Irt\ANstNIo t't R'Io
P]\ I)I I)TJI]\'IO IR. IIININSINI !]

Aru,rrGo.t r Nr ( \'\ Kl)\ \to

ir' Ilelnalcrialiojo lur.tt)

Ilgalaikio materialiojo turto korimo ir
jsigijimo itlaidos

N{aiinq ir jrcnginiq jsigijimo iilaidos

ir jrcnginiq jsigijirno iSlaidos

Kito ilgalaikio oralerialiolo turto isigiiimo

Kito ilgalaikio materialiojo turto isigijimo
iSlaidos

Ilibliolekos

I)iroktorc
ti'i"i;* !adovo a, iojtsalroro a\rncns p ersr) paradrnlnasl

Buhaltere
(firraisiry apskanq rvarkudio asrnens, * mrl;to; dak"it". j.trs*
vadovo artajo igalioro asmens pareial pavaduimas)

Loreta Alekniene

Banga BerdikSliene
(vardas ir pavard.)

l\'liir(cri os' S!!r\aldlhcs

kodrs

:ll
22
22

3d

33

,' ,' ,' 
' 

] 
nuruarririo"iutine pururu | ,r,

2 7l l DalbdaliU socialirrc paranla l:.1
2] 7, 3 I. I Darbda\,iu socialine parama Lilt
21 71 3i I i I I Darbdaviq socialine parama pinigais t2s

t:l

29068.00

10i3468.00 103-1,168.00 t0265,13.12
ts vtso

_-l



BiudZeto vykdymo ataskaitq rirkiniq rengino
taislkliq

1 priedas

lgnalinos rajono savivaldybes vieioji biblioteka, 188204434
(islajsos pavadnrimas, kodas Juridiniq asnen! rogisrrc. adresa,

BrUnzri,To ISLATDU SAMA] OS VyKDYMO pAGAI
2025 M. GRI]ODZIO MEN. JI D. DUOMENIS

4 ketvirtis
(l ketvircio. pus re{io,9 menesiq. nrelq)

ATASKAITA

2026.01.21 Nr.

Bibliotekos

BiudZetas

(data)

(ultfiros h turizmo, sporto, jagli!1 9 ir bendruorneniq veiklol a!1ry!44p plggrqma
(prosramos pavadinimas)

Iil,idrt

khsilika( ijo\
Iilridq fn\adinimas

lit.
Nr.

A!ignavimq pl

patiksl
ana\, i\k{ilnnt
i"i'nus

(;auti
asignnYimai

isL)rilt hr
praairsi'l rrrq

liir likuiiu

A\ignarimri
laiLolarpiui

l l 1 t 1

2

808900.00 lit)7031.i 7

796000.00 '7941'75.2)

7q6000.00 '194115.2)

196000.00 794175.22

I I)arbo uimokrstis ir'socialinis dr'audirnrs

2

l
I I

I

l)arLro uZnrokcstis 3

I I Darbo uzrnokestis 1

2

2

I I I I Darbo uZmokestis pinigais 5

I I I I I I)arbo uinrokcstis pinigris 796000.00 796000.00 194 t15.22 '7941',7 5.22
) I ) Socialinio draudimo inrokos
2 I 7 I Socialinio draudinxr jnrokos t0

I I I Sor"ialirio draudimo jrnokos

?, I )" I I I Socialinio rlraudirno ]nrokos L] 12900.00 t2900.00 12855.95 12855.95
2 2 I'rckiq ir paslaugq jsigijinro iilaidos ll 00,00 I,

). 2

2

I

I

Ilekiq il paslaugq jsigijirno iilaidos
1,1 141900.r

). l Ilckiq ir paslaugq jsigijinro iSlaidos l5

2 2 I I I l\ckiq ir paslaugLr jsigiiinm iSlaidos
l6

2 ) I I I ). M.dikanlentLl ir nrcdiciniriq prekiq bei
paslaugq isigiiinlo iSlaidos

]E -i00.00 300.00 300.00 296,42

2 2 I I I 5 Rysirt irangos ir rysiq paslaugq isigijimo
islaidos

l, 1400,00 3400,00 3400,00 3398,70

2 2 I I l Transporto iSlaikymo ir transporto paslaugLl

is;giiimo iSlaidos
t0 4600,00 :1600.00 4538,3 r 4538.31

2

2

2
2

I ll Komandimodiu iSlaidos ?2 1000 t1)00 I00(l 9l{2
I I I l5 Matcrialiojo turto paprastojo remonto prekiq

ir paslaugq isigijimo iSlaidos
l5 i 2000.00 32000.00 12000.00 3 t980.64

I I I l6 Kval ilikacijos kelinro iSlaidos I300,00 1300.00 t300,00 1266.80

2 ) I I I 20 Konlrnaliniq paslaugq jsigilinro iSlaidos 28 17500.00 r 7500.00 t7447.16 t 7446,55

2 I I I 2l lnformacinirl technologUq prekiq ir paslaugq

lsigiiimo iSlaidos
4 t00,00 ,1100.00 4057.9r1 ,1057.911

prosanoslJ

L _ ,1102 0r

Etrs 
lr88to434'l

I



Ilnnsterijos I Savivildybes

r88204434

08 t.) ) 01 0l
ll itrdZelas

lilri(lq Dn!adiniDra\

,\\ig ar inrq planas, iskaitart

Kinr prckirt ir faslaugLl jsigijirno iilaidos

S{r(i{liDas ilmokos (paialpos)

i\tA t'liR.tAl_to,Io I lt
'Ir,]itALIo.to t't rt I o

l tN.\NslNIo Tt tiu o
P,\ I) I T) IiJ I ]\{ O IIt III\ANSINIII

A Rt.] I (; O.t I t\,1 t] Vl'KDY]t0

ir Dcmatcri{liojo tut t0

Ilgalaikio nlatcrialioio turto kurinro ir
!sigijimo iSlaidos

MaSirrq ir jrenginiq jsigijimo iSlaidos

MaSinq ir ircrginiq isigijinro iShiclos

pricmoniq isigi jinro iilaidos

Ilibliolckos

Dircktorc
(israigos ladolo arjo ignlioto asmens pareig! pavadirnnas)

Loreta Alekniene

Banga BerdikSlien6Buhaltere
(finansirry apskajtq rv kanCio asnrens, cenlraljzuotos apskailos istai8os
vadovo arbajo l8aliolo as'nens pdeigq pavadiniDa,

palikslini rus isigna\intai
karlr su Prnr urloii

mrlams ,lnskrilioiAm iikriiylu arigravimai
liikolirpiui prNajusiqnrclrl

4140i).00 4J472.0(

19400.00 1942'1.00

Iil.
\ r'.

1t

108

J??
t23
12!
125

169

175

t76

177

155

164

t65

166

tl
I I l[

isigi.iirir iilaidos

i(laidos

llllll,,,,un

ll I I l,!qrco!
3 l l5 l] lKito ilgalaikio materiilOi"rG" r$gi:1."
ilii,iistoidosJ I ll 5 I I Kito ilgalaikio materialiojo turto isigijimo -r-.00.00 .1509. t1

I000975.22 1000975.21

5000.00 50.18 00

ti00.00 -i50r.l,l

i500.00 -1509-l-i

-r-.00.00 .1509. t1

-?--- r 5

1300.00 2100.00 2:00.00 1185.05

75116.79

4292 I,i5



Biudzeto vykdymo ataskaitq rinkiniq rengimo
taisykliq

I priedas

Ig.nalinos ra.iono 5cvivalLllba: ri(soji bibliote[c. 1882044.14
(istaigos paladinnnfls, kodas JuridiniLl asrnenq rcgistre, adLcsas)

BTUDZETO tsLArDU SAMATOS VYKDYMO PACAL
2025 M. GRT]ODZIO MEN. ]I D. DUOMENIS

-1 kctvirtis
(l lcr\ iraio. t)!!n.aio. ,) rrenenrl. nrlLr)

AI'ASKA ITA

2{)26 02 27 Nr'
(dala)

Kullilros ir turizrno. sporto.launino ir' beldrLlontell iq veiklos aklyvininro programa
(ptusranos prvadrrnnas)

Mhiste jos i Savivaldybes

t:imrsavinro iallnno S

I(i1a speciali tikslinc dotaoi.ia (VII,. K1)

lilai(l!l

lil,tidU p:Nrdinimrs

(;nuri

isl(jlilylu
pmairsiq mciq

2

liluiiu

Loreta Aleknienb

Banga BerdikSlicne
(vardas ir pavarde)

\l.\ l'Lr{r.\r,toJo t
Nl,r\rr |IjRt,\t.to.to t t]tt I'()

t.I Nr\NSt NIO 't'r ra r()
,\D )U.II]I() t FI\A\SrNr I I

AItI,](]O. t\{I r VYK r)r i\.r()

iI nrmtltcliali(,io lurt0
isigijinro iihidos

IS VtSO

(islailros vadovo d io iralioro asncns p crsLr Ddladnnn.s)

(fi nansinq apskajtq tva'kar{io asmcns, cenl'aliruotos apskaitos isiaisos
vadolo arbaio igalioto nsmens pareigq pavadnrimas)

Ilibliote[os Prosramos fi-

]r, lo,

Istaisos 188204434

-I --
t_

_._.- lor
(eurais. c0

klasifikaciios
kodas

I

Ii1.
\r.

j
t

,\\isnaviInu plrnas, jskrilinl
pxliksli inr us

2

J

Ilgalaikio materialiojo turto kurjmo ir
jsigijimo islaidos

]K iro ilgalaikio marcrialiojo tuno jsigijimo 
]

];stuian.

]Kito ilgalaikio materiatio.jo turto li[ijimi
iiSlaidos
iKito ilBalaikio maleriatio;o rrno isig,jlmj

I

I

5

)

5

.tl

ltl

1Il

tll

.tll

1556lt,00

155

115

176

t77

331



IGNAL r NOS RAJoNo sAv I vALDynn s vr nSo.ll BIBLToTE KA

gluozoro vYKDyMo ATASKATTU 2025 M. GruodZio 31 D.
nr5rruanrlsrs nnSras

2026 m. Sausio 21 d. Nr.

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybes biudZeto ir savivaldybiq biudZetq
sudarymo ir vykdymo taisyklemis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybes 2001 m.
geguZes 14 d. nutarimu Nr. 543 ,,Del Lietuvos Respublikos biudZeto sandaros istatymo
igyvendinimo", ir BiudZeto vykdymo ataskaitq rinkiniq rengimo taisyklemis, patvirtintomis
Lieluvos Respublikos finansq ministro 2025 m. kovo mdn. 25 d. isakymu Nr. 1K-63 ,,Del
BiudZeto vykdymo ataskaitq rinkiniq rengimo taisykliq patvirtininio", Ignalinos rajono
savivaldybes biudZeto sudalymo, vykdymo ir atskaitomybes tvarkos apra3u, patvifiintu Ignalinos
rajono savivaldybes tarybos 2024 m. gruodZio 19 d. sprendimu Nr. T-313 ,,Del Ignalinos rajono
savivaldybes biudZeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybes tvarkos apraso patvifiinimo,,,
ignalinos rajono savivaldybes asignavimq valdytojq biudZeto vykdymo ataskaitq rinkiniq
rengimo ir teikimo tvarkos apra5u, patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybes mero 2025 m,
birZelio 30 d. potvarkiu Nr.V1- 266 ,,Del Ignalinos rajono savivaldybes asignavimq valdytojq
biudZeto vykdymo ataskaitq rinkiniq rengimo ir teikimo tvarkos apra5o patvirtinimo" , Ignalinos
rajono savivaldybes vieSoji biblioteka (toliau Biblioteka) parenge biudZeto vykdymo ataskaitq
rinkini. Bibliotekos biudZeto vykdymo ataskaitq rinkinio rengimo tikslas pateikti informacij4
apie gaut4 savivaldybes biudZeto, valstybes biudZeto finansavim4, i3laidq paskirstymq pagal
programas ir ekonomines klasifikacijas, asignavimq vykdym4, likudius ir kitas biudZeto
vykdymo aplinkybes.

Biblioteka yra biudZetine istaiga, atskiras juridinis vienetas, turintis antspaud4 su

pavadinimu, atsiskaitom4sias s4skaitas Lietuvos Respublikoje registruotose kredito istaigose.
Biblioteka tenkina rajono gyventojq informacinius, Svietimo ir kultlrinius poreikius, skatina
asmenybes tobulejimq, sudaro s4lygas leisti laisvalaikf, bendrauti, mokltis vis4 gyvenim4.

{staiga savo veikl4 grindZia Lietuvos Respublikos bibliotekq istatymu, Socialinio
darbo, kitais Lietuvos Respublikos istatymais, Vyriausybes nutarimais, Ignalinos rajono
savivaldybes administracijos direktoriaus isakymais ir jais remiantis, parengtais vieSosios
bibliotekos nuostatais.

{registruota 1999 m. balandZio 29 d. Valstybes imones Registn} centre.
Biblioteka turi l7 filialq. Bibliotekoje 2025 m. IV ketvirti dirbo 45 darbuotojai.

II SKYRIUS
APSKAITOS POLITIKA

2025 me14 IV ketvirdio biudZeto vykdymo ataskaitq rinkinys parengtas pagal
gruodZio men. 31 d. apskaitos registrq duomenis, atsiZvelgiant i piniginiq lplaukq ir piniginiq
i5laidq datq, buvo vadovautasi bendraisiais apskaitos principais:



pinigq prinoipu- pajamos pripaZistarnos tada, kai pinigai gaunami, iSlaidos

pripaZistanos kai pinigai iileidZiami,
subjekto principu apskaito.ie registruojama ir alaskaitose rodoma tik istcigos
biudZcto vykdymo ir.rforrnaci.ja.
periodiSkumo prir.rcipu i ataskaitinio laikotarpio biudZcto vykdyr,To ataskailas

iskaityti tik ataskaitinio laikotarpio gauti ir panaudoti asignavimai,
pastovumo pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat, nebent rcikimingi fvykiai

ar aplinkybes lenrtq britinybg pakeisli apskaitos politik4.
pinigr"l rrato - finar.rsiniai duomenys ataskaitose rodomi pinigine iSraiSka.
IJiudZeto vykdymo ataskaitq rinkini sudaro biudZcto i5laidq s4matos vykdymo

ataskaita (lpriedas) pagal programas. Saltinius, biudZeto vykdymo ataskaitq aiikinamasis raltas,
informaciia apie biudZetiniq fstaigq pajamas pagal 2025rn. gruodiio 3 i d. duomenis.

lstaiga finansuojama savaranki5koms savivaldybes l'unkcijoms atlikti skirtomis
leiomis. r,alstybes biudZeto. pajamq uZ suteiktas paslaugas IcSomis.

Leios skirtos Kulturos ir tu'iznto, sporto, jaunimo ir bendruomcniq vciklos
aklyvir.rir.r.ro prograrnai jgyvendinti, bibliotekq lirnkci jai atlikti.

III SKYI{IUS
BrUDZ['r'rNrU ISTATGU T AJAMU pLANo vyKDyMAS

2025 rr.retais planuota surinkti 4,9 tukst. eu -l pajamq uZ suloiktas paslaugas. Per 2025
mctus gaul.a 3,13 thkst. curq, pajamq, kurios pcrvcstos I iZdo s4skait4 ataskaitinio laikotarpio
pabaigojc. Panaudota 0 tlkst. eurq. Mctq pradZiai liko ncpanaudota 6,5 t[kst. curq, kurias
pianuoiama panaudoti biudietiniq metq projektinei veiklai flnansuoti. Biblioteka yrir
iSnuor.nojusi knygyno patalpas. UZ patalprl nuom4 per 2025m. uZdirbo 1.8 tlkst. eurq. Leios
pcrvcstos I savivaldybes iZdo s4skait4. Bibliotekos vcikloje nenaudojamos. Dctali infornr:eija
apie bibliotckos pajamas paleikta 3 priede ,,L.rformacija apie biud2eliniq fstaigq pajamas pagal
202.5nr. gruodZio 31 d. duomct.ris".

IV SKYRIT]S
BIUDZE,TO ISLAIDU PLANo VYKDYMAS

ignalinos rajono savivaldybes tarybos 2025 rn. r,asario 21 d. Nr. 'l'-3 sprendimu
..Dcl Ignalinos rajono savivaldybes 2025-2027 metq biuclZeto patvirtir.rimo" Ignalinos rajono
savivaldybes vicSajai bibliotekai patvirtintas 2025 metq 1031.5 tlkst. eurq asignavimr-1 planas. ii
.iq 1007.9 tlkst. cuttl lcios savarankiSkorns savivaldybes lirnkcijoms atlikti,25,6 t[kst. er-rtq -
kita spcciali tiksline dotacija, 4,9 tr-lkst. eurq - fstaigos pajamrl uZ prekes ir paslaugas leSos.

2025 nretq IV kctvirti asignavimq planas buvo patikslintas.
lS 2025 Irelais skirtq 1003,00 tukst. eurq leSq szrvarankiSkorns savivalclybes

lunkoiionrs, panaudola 1000.1 1hkst. eurq" ii.jq darbo uZmokcsdtur . 194.2 tukst. eurq. skirti
asignavimai darbo uZulrkesdiui panaudoli 98,0 proc.. Dcl darbuotojq ncclarbingumo ir nuniatvtq
darbuotojq ncpricrnimo i darb4 per ataskaitin! laikolarpf, liko nepanaudota darbo u .nokesdiui

skirtq leSq. 'l'ikslinome 2025 metq asignavimq s4mat4, 15 tIkst. eurul iS darbo uZmokcsdio
pcrkclcmc ilgalaikio lurto jsigijimui. {sigijome komplekt4 (12 vnt.) interaktyviq kubq ir davikliq.
vielrip konrplektq pulteliq, jic skirti nelbrmaliam ugdyr.r.rui ir lar.rksdiai mokymosi aplinkai sukurti.

.juos gali r.raudoti ir suaugusieji, ir vaikai. fsigijomc ncSioiamiems kompiutcriams (7vlr1)
Microsoli OI'lice program4. lsigytas naujas automobilis Citroen Spacetourer L3 Livc Dicscl
l80AT, suremontuoti ieiin.ro i bibliotek4 laiptai, imonims su neg:rlia pastatytas naujas pandusas,
pakabinta atnrinimo lcnta Lietuvos Persitvarkyrno S4jhdZiui atminti. l,ll t[kst. eurq gr4Zinr)me i
savivaldytrcs biud7c14.

2025 mctais skirtos lilos 25.6 tirkst. eulq, kitos spccialios tikslines dtrtaciios
knygoms jsigyti, panaudota 100 procentq.



V SKYRIUS
KITA INFORMACIJA

Netinkamq projektams finansuoti iSlaidq 2025 m. biblioteka neturejo.

UZbaigtas vykdyti projektas ,,Tradicines JAV Sventes ir jq literat[riniai ir istoriniai
herojai". Projekt4 finansavo Jungtiniq Amerikos Valstijq ambasada Vilniuje. Skirtos le5os 9,6
tlkst. eurq panaudotos 100 procentq. Gautas finansavimas projektui ,,Miestelio balsai: patirti,
dalintis, galioti ir veikti" 17,2 t[kst. eurq, projekto veiklos prasides 2026m. sausio menesi.

Trumpalaikiai isipareigojimai (moketinos sumos) 2025 m. gruodZio3l d. sudare
0,364tukst. eurq -uZ renginio pravedim4 (0,35 tiikst. eurq), rySiq paslaugas (0,014 t[kst. eurq),
Moketinq sumq, kuriq terminas yra ilgesnis negu 1 metai ataskaitinio laikotarpio pabaigai
neturejo.

lstaigos s4skaitoje biudZeto lesq likutis metq pabaigoje sudare 0,0 eurq. 2025 metq
gruodZio3ld kt. Saltiniai -1,9 tlkst. eurq (2 proc. gyventojq parama).

I'RII]DAI:
1. BiudZeto iSlaidq s4nratos vykdymo 2025m. gruodZio 3l d. ataskaita (lpriedas).
2. Inlbrrnaciia apic biudZctiniq jstaigq pajanas pagal 2025 m. CruodZio 31 d.

duomcr.ris (3 priedas).
3. Moltetinq sumq 2025 m. gruodi,io 3I d. ataskaita (9 priedas).

Dilektore

Buhaltere

Loreta Alekniene

Banga BerdikSliene
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ValdZios sektoriaus subjektq apskaitos duomenq

teikimo Finansq ministerijai ir skelbimo taisykliq

9 priedas

lgnalinos rajono savivaldybes viesoii bibliotcka, 188204434

(istaigos pavadinimas, kodas Juridiniq asrncnq registre, adresas)

MOKETINU SUMU

2025 m. gruodZio m6n. 3l d.

4 ketvi(is

(metine, ketvirtine)

ATASKAITA

2026.02.21Nt.

(dala)

I5laidq pavadinimas

ISLAIDOS

I'rekiq ir paslaugq isigijinro iilaidos

I)r'ekiir ir paslaugq jsigijimo iilaidos

rs vrso (2 + 3)

Pastaba. Ilgalaikiq isipareigojimq likutis isipareigojimai, kurirl terminas ilgesnis negu I metai,

Direktorc

Kodas

Ministerijos / Savivaldybes Il,Depa(amenlo 
i

I
lstaigos 188204434

(Eurais,ct)

I

io roir.utuipio ]

oje 
i

i jq ilgnlaikiq
isisLolinimU

likutis _ l6l
0,991

l

-. ','9]

Loreta Alcknicni

Eit.

Mok€tinos sumos

biudZeto l6ios

lil(utis metq
pradiioje

likutis ataskaitinio Irikot,
pab,rigoje

iS jq ilgala
i5 viso isiskolinir

likutis
3 1 5 6

I 0.00 364.47

8

9

62

36,1,,17

0,00

364,4'1

(istaigos vadovo arjo igalioto asmens pareigq pavadinimas) (paralas)

Buha Buhaltere

(vardas ir pavarde)

Banga BerdikSliene
(vyriausiasis buhalteris (buhaltcris) / cenlralizuotos apskaitos istaigos

vadovo arba.jo igalioto asmens pareigq pavadinimas

(vardas rr pavaftc)

ISlaidq
t'ko n o rn in is

klasifikarijos
kodrs

2

22
2) |
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